
 

Plán realizace strategického záměru Univerzity Karlovy pro rok 2025 



 

 

Projednán Vědeckou radou Univerzity Karlovy dne 24. října 2024 
 

Schválen Akademickým senátem Univerzity Karlovy dne 22. listopadu 2024 

Schválen Správní radou Univerzity Karlovy dne 16. prosince 2024 



 

1 

PLÁN REALIZACE STRATEGICKÉHO ZÁMĚRU UNIVERZITY KARLOVY PRO ROK 2025 

ÚVOD 

Pro rok 2025 si Univerzita Karlova stanovila šest priorit, které shledává pro toto období mimo-
řádně naléhavými: 

• V doktorském studiu budeme v návaznosti na novelu zákona o vysokých školách 
pokračovat v započatých změnách, a to v oblasti studijních a navázaných předpisů 
(novelizace týkající se oblastí jako jsou státní doktorská zkouška, výuka, oborové rady, 
školitelé, standardy doktorských studijních programů) a v oblasti finanční s ohledem na 
navýšení minimálního stipendia a garantovaného doktorského příjmu, respektive 
zohlednění kvalitativních parametrů v rozpisu prostředků na stipendia pro studu-
jící doktorských studijních programů (ukazatel C) v Principech pro rozdělování pří-
spěvků a dotací na Univerzitě Karlově pro rok 2026. 

• Dokončíme druhý cyklus mezinárodně garantovaného hodnocení úrovně vědy na 
Univerzitě Karlově a v návaznosti na jeho závěry a doporučení připravíme návrh no-
vého interního programu na podporu vědy, který bude zaměřen na podporu profi-
lových oborů a oborů s potenciálem do budoucna. 

• V rámci otevřené vědy posílíme implementaci politiky European Open Science Cloud 
v České republice. Vedle naplňování aktivit vyplývajících projektu Národní repozitářová 
platforma budeme koordinovat přípravu dalšího projektu ve výzvě Open Science II 
zaměřeného na rozvoj tematických repozitářů a jejich integraci do Národní datové 
infrastruktury. 

• Zaměříme se na posílení bezpečnosti na Univerzitě Karlově, zejména dokončíme im-
plementaci Bezpečnostního plánu pro zvýšení ochrany Univerzity Karlovy jakožto 
měkkého cíle, který počítá s implementací a plným zprovozněním Krizového infor-
mačního a svolávacího systému, vytvoříme a přeneseme specifické Plány krizové 
připravenosti na fakultní úroveň, realizujeme cvičení a školení a nácviky pro zvýšení 
akceschopnosti krizových týmů, zaměstnanců i studujících. 

• Ustavíme a etablujeme virtuální centra pro podporu výuky a učení na fakultách. 
Centra se v souladu s Rámcem pro efektivní výuku na Univerzitě Karlově budou zaměřovat 
na rozvoj pedagogických kompetencí a související aktivity (např. individuální konzultace 
k výuce, konzultace k zavádění výsledků učení či mentorská podpora). 

• V rámci postupného rozvoje IT ekosystému a oblasti interní komunikace na UK na-
sadíme a budeme rozšiřovat novou mobilní aplikaci Univerzity Karlovy, kde nové 
funkcionality budou směřovat zejména k cílovým skupinám studujících a uchazeček a 
uchazečů, a dále rozšíříme softwarové nástroje pro interní komunikaci, aby bylo za-
jištěno jejich využití napříč univerzitou, a integrujeme fakultní intranety a webové plat-
formy do intranetu Univerzity Karlovy. 

  



 

2 

I. NEJLEPŠÍ LIDÉ DĚLAJÍ NEJLEPŠÍ UNIVERZITU 

• Pro podporu talentů na univerzitě: 

− rozvineme International Welcome Office pro studující ze zahraničí, kde cílem je vhod-

nými nástroji koncepčně posilovat nábor kvalitních uchazeček a uchazečů o cizoja-

zyčné studijní programy; do činnosti kanceláře zapojíme české i mezinárodní studující 

a studentské spolky, 

− rozpracujeme interní metodiku získávání zahraničních studujících Univerzity Karlovy, 

− vyhlásíme první výzvu nového univerzitního programu CHARLESTON, z něhož bude 

financováno celkem dvacet postdoktorandských pozic, 

− ve spolupráci s alumni budeme propagovat otevření univerzitního Fondu JUNIOR i pro 

české a slovenské uchazečky a uchazeče, 

− zahájíme první cyklus mentoringového programu pro juniorní vědecké pracovnice 

a pracovníky, 

− do nového vzdělávacího modulu pro postdoktorandky a postdoktorandy zařadíme 

kurz karierního managementu Various Career Pathways for Researchers. (odpovídá: 

prorektor pro vědeckou a tvůrčí činnost, prorektorka pro zahraniční záležitosti, 

členka kolegia rektorky pro sociální záležitosti a udržitelný rozvoj, kancléřka, prorek-

tor pro vnější vztahy) (I.1, I.9) 

• Pro informování studujících o možnostech, které skýtá aliance 4EU+, využijeme nově usta-

venou 4EU+ Student Network, rovněž podpoříme výjezdy studujících na konference 

a workshopy pořádané v rámci aliance. (odpovídá: prorektor pro vědeckou a tvůrčí čin-

nost, členka kolegia rektorky pro 4EU+) (I.2) 

• Budeme pokračovat v realizaci projektu financovaného z OP JAK (Rozvoj infrastruktur-

ního zázemí doktorských studijních programů na Univerzitě Karlově). Současně budou re-

alizovány projekty OP JAK ESF+ na UK a ERDF Kvalita na UK, jejichž aktivity budou mít 

dopad také do doktorských studijních programů (ať již z hlediska materiálně-technického 

zabezpečení, tak kvality vzdělávání, internacionalizace a dalších oblastí). (odpovídá: kves-

tor, prorektor pro vědeckou a tvůrčí činnost, prorektor pro strategii a rozvoj) (I.3) 

• V návaznosti na novelizaci zákona o vysokých školách a s ohledem na zajištění garantova-

ného doktorského příjmu studujících v prezenční formě studia novelizujeme Stipendijní 

řád Univerzity Karlovy (odpovídá: prorektor pro vědeckou a tvůrčí činnost, prorektorka 

pro studijní záležitosti) (I.3) 

• Další vzdělávání studujících doktorských studijních programů harmonizujeme se vzdělá-

váním v rámci projektu CHARLESTON a celkově v širší koncepci dalšího vzdělávání vědec-

kých pracovnic a pracovníků. (odpovídá: prorektor pro vědeckou a tvůrčí činnost, prorek-

torka pro studijní záležitosti) (I.3) 

• Dopracujeme a zveřejníme Standard školitele/školitelky a Standardy doktorských studij-

ních programů a příslušné požadavky promítneme do procesů zajišťování kvality studij-

ních programů. (odpovídá: prorektor pro vědeckou a tvůrčí činnost, prorektorka pro stu-

dijní záležitost, prorektor pro koncepci a kvalitu vzdělávání) (I.4) 

• Vyhodnotíme změny v podmínkách přijímacích řízení do doktorských studijních pro-

gramů a provedeme jejich dalších úpravy za cílem zvýšení úspěšnosti náboru kvalitních 

studujících. (odpovídá: prorektor pro vědeckou a tvůrčí činnost, prorektorka pro studijní 

záležitosti, prorektor pro koncepci a kvalitu vzdělávání) (I.4) 

• Za účelem zefektivnění přijímacího řízení a fungování doktorských studijních programů 

revidujeme předpisy týkající se oborových rad. (odpovídá: prorektor pro vědeckou a 

tvůrčí činnost, prorektorka pro studijní záležitosti, prorektor pro koncepci a kvalitu vzdě-

lávání) (I.4) 



 

3 

• I s cílem podpořit získávání zahraničních studujících budeme v oblasti medializace dok-

torského studia prostřednictvím všech vhodných komunikačních kanálů pokračovat 

v propagaci jednotlivých osobností z řad doktorandek a doktorandů a úspěchů dosaže-

ných našimi studujícími, zaměříme se rovněž na témata financování doktorského studia a 

postavení studujících v akademické hierarchii. (odpovídá: prorektor pro vědeckou a 

tvůrčí činnost, prorektor pro vnější vztahy) (I.5) 

• Portfolio portálů, které využíváme pro inzerci volných akademických a vědeckých pozic, 

rozšíříme o další národní i mezinárodní weby jako např. vedavyzkum.cz, eures.europa.eu. 

(odpovídá: kvestor) (I.6) 

• Aplikaci pro výběrová řízení rozšíříme na základě zkušeností z pilotního nasazení a dopl-

níme ji o nové funkcionality (napojení na systém elektronické spisové služby, oblast zá-

stupů a auditní stopy). (odpovídá: kvestor, prorektor pro informační technologie) (I.6) 

• S cílem zvyšovat počet zahraničních a spokojenost všech akademických a vědeckých pra-

covnic a pracovníků působících na univerzitě: 

− v návaznosti na výsledky interního dotazníkového šetření zaměřeného na služby Staff 

Welcome Centre, z nichž vyplynula potřeba intenzivnější propagace a viditelnosti jeho 

služeb směrem ke stávajícím i novým zaměstnankyním a zaměstnancům, posílíme 

spolupráci v této oblasti uvnitř univerzity provedeme doplňující šetření, o jaké ná-

vazné metodické materiály je největší poptávka (oblast daní, vysílání zaměstnankyň a 

zaměstnanců, aj.), 

− novým zahraničním kolegům a kolegyním nabídneme inovované intenzivní kurzy češ-

tiny, popř. další specificky zaměřené aktivity integračního charakteru, 

− implementujeme nástroje umělé inteligence do oblasti odvodů zahraničních mezd, kde 

bude dále posílena spolupráce s aliancí 4EU+ a domácími institucemi (např. Dům za-

hraniční spolupráce a ostatní vysoké školy). (odpovídá: členka kolegia rektorky pro 

sociální záležitosti a udržitelný rozvoj, kvestor) (I.7) 

• Na základě sběru připomínek a dosavadních zkušeností vyhodnotíme fungování stávají-

cího systému kariérního rozvoje a případně upravíme Rámcové principy kariérního roz-

voje akademických a vědeckých pracovníků a lektorů na Univerzitě Karlově. (odpovídá: 
kvestor) (I.8) 

• Prostřednictvím nové aplikace pro hodnocení technicko-hospodářských pracovnic a pra-

covníků, která byla implementována v roce 2024, realizujeme příslušné hodnocení. (od-

povídá: kvestor, prorektor pro informační technologie) (I.8, I.10) 

• Zahájíme aplikaci upravených doporučených pravidel pro habilitační a jmenovací řízení, 

která obsahují výslovné propojení hodnocení komisí a vědeckých rad v habilitačním a jme-

novacím řízení s výsledky hodnocení podle kariérních řádů fakult. (odpovídá: prorektor 

pro akademické kvalifikace, kvestor) (I.11) 

• V oblasti rozvoje pedagogických dovedností našich vyučujících: 

− ustavíme a etablujeme virtuální centra pro podporu výuky a učení na fakultách, která 

se budou zaměřovat na rozvoj pedagogických kompetencí a na zavádění dalších sou-

visejících aktivit (např. jsou individuální konzultace k výuce, konzultace k zavádění 

výsledků učení či mentorská podpora), 

− připravíme příručku pro začínající vyučující, 

− prostřednictvím grantu Paedagogia podpoříme inovace ve výuce, 

− zorganizujeme další ročník mezinárodní konference platformy Peadagogium. (odpo-

vídá: člen kolegia rektorky pro rozvoj pedagogických kompetencí akademických pra-

covníků) (I.12) 

• V oblasti rovných příležitostí: 

− zahájíme implementaci nového Plánu rovných příležitostí, 



 

4 

− zaměříme se na zvýšení informovanosti o podpůrných opatřeních, které univerzita na-

bízí pečujícím osobám, 

− spustíme nové schéma „Návraty“, které je zaměřeno na usnadnění návratu vědcům a 

vědkyním po kariérní přestávce (např. mateřské a rodičovské dovolené) zpět do aka-

demických kariér, 

− v případě získání dotace na vybudování dětské skupiny spustíme provoz této služby, 

− skrze další profesionalizaci sítě ombudsosob posílíme sociální bezpečí na univerzitě. 

(odpovídá: členka kolegia rektorky pro sociální záležitosti a udržitelný rozvoj) (I.13) 

• Pro zlepšování well-beingu zaměstnankyň a zaměstnanců a studujících: 

− rozšíříme pravidelné zdravotní prohlídky v rámci preventivního Dne zdraví na Uni-

verzitě Karlově, 

− v rámci Centra resilience Univerzity Karlovy se kromě vzdělávacích akcí a podpůrných 

skupin týkajících se zvládání zátěžových situací, psychohygieny a krizové připrave-

nosti zaměříme i na realizaci informačních a osvětových kampaní na téma péče 

o vlastní duševní zdraví, rozvoj knihovny online zdrojů na podporu odolnosti a dušev-

ního zdraví a zvýšení rozsahu a rozšíření tematického záběru peer-support programu, 

− navážeme spolupráci se specializovanou firmou, která poskytuje vysoce kvalitní on-

line terapeutické služby, aby se dostalo podpory těm zaměstnankyním a zaměstnan-

cům, kteří z jakéhokoliv důvodu nechtějí využít poradenské služby nabízené univerzi-

tou, 

− rozšíříme nabídku uvítacích, adaptačních, a integračních aktivit, kterou poskytuje In-

ternational Welcome Office, o lékařské služby a zdravotní pojištění, zvláštní důraz při-

tom bude kladen na informační rozměr (kampaně, školení atd.) a budování komunity 

prostřednictvím studentských ambasadorek a ambasadorů, housing assistants či čle-

nek a členů Buddy programu. (odpovídá: členka kolegia rektorky pro sociální záleži-

tosti a udržitelný rozvoj) (I.13) 

• Při naplňování aktivit akčního plánu HR Strategy for Researchers na období 2024-2026 

zohledníme závěry a doporučení z druhého kola hodnocení HR Excellence in Research. 

(odpovídá: rektorka, kvestor, prorektor pro strategii a rozvoj) (I.14) 

• V oblasti vztahů s našimi absolventkami a absolventy: 

− promítneme zpětnou vazbu, získanou na základě dotazníkového šetření mezi přísluš-

nou cílovou skupinou, do činnosti Klubu Alumni, 

− pomocí cílené komunikační strategie zvýšíme povědomí o činnosti Klubu Alumni a 

jeho přínosu jak mezi absolventkami a absolventy, tak i mezi studujícími (studentské 

kanály, akce), 

− zintenzivníme kontakty s našimi zahraničními absolventkami a absolventy a ve větší 

míře je zapojíme do akcí reprezentujících univerzitu (alumni meetupy, veletrhy 

apod.), abychom posílili propagaci Univerzity Karlovy ve vytipovaných zemích. (odpo-

vídá: členka kolegia rektorky pro sociální záležitosti a udržitelný rozvoj) (I.15) 

II. VÝZKUM SCHOPNÝ KONKURENCE NA MEZINÁRODNÍ ÚROVNI 

• Dokončíme druhý cyklus mezinárodního hodnocení tvůrčí činnosti Univerzity Karlovy a 

v návaznosti na jeho závěry a doporučení připravíme návrh nového interního programu 

na podporu vědy, který bude zaměřen na podporu profilových oborů a oborů s potenciá-

lem do budoucna. (odpovídá: prorektor pro vědeckou a tvůrčí činnost) (II.1, II.3, II.4) 

• Uskutečníme druhé kolo programu Donatio Universitatis Carolinæ Chair s navýšenou 

podporu. (odpovídá: prorektor pro vědeckou a tvůrčí činnost) (II.2) 



 

5 

• Zpracujeme podklady a poskytneme součinnost pro uskutečnění dalšího kola hodnocení 

vysokých škol podle Metodiky M17+ pro hodnocení výzkumných organizací. (odpovídá: 

prorektor pro vědeckou a tvůrčí činnost) (II.3) 

• Připravíme varianty dalšího rozvoje Grantové agentury Univerzity Karlovy s ohledem na 

finální znění zákona o výzkumu, vývoji, inovacích a transferu znalostí („nový zákon 130“), 

a to v synergii s cíli reformy doktorského studia. (odpovídá: prorektor pro vědeckou a 

tvůrčí činnost) (II.5) 

• V oblasti grantové podpory se vedle udržení kvality poskytované pomoci ze strany Evrop-

ského centra žadatelkám a žadatelům o ERC granty specificky zaměříme na ustavení sys-

tému podpory pro ty žadatelky a žadatele z lékařských oborů, jejichž situace je v souvis-

losti s vykonáváním klinické praxe odlišná od jiných oborů. (odpovídá: prorektor pro vě-

deckou a tvůrčí činnost, prorektor pro strategii a rozvoj) (II.6) 

• Pro zlepšení propagace výsledků univerzitního výzkumu ve veřejném prostoru: 

− zavedeme nové vzdělávací kurzy a interaktivní workshopy pro vědce i vědkyně včetně 

studujících doktorského studia, zástupkyně a zástupce vedení, oddělení vědy nebo PR 

fakult zaměřené na obecné principy komunikace vědy, používání sociálních sítí či na 

to, jak komunikovat vědu efektivně a srozumitelně, 

− v popularizačně-vzdělávacím centru Didaktikon připravíme nové speciální programy 

jak pro vyučující, tak pro studující, především doktorského studia zaměřené na popu-

larizaci vědy, 

− zaměříme se na komunikaci úspěšných případů výsledků s ohledem na jejich přínos 

vycházející z průmyslové a společenské aplikace a další marketingové aktivity, kde vý-

znamnou příležitosti k představení vědy a transferu na univerzitě bude světová vý-

stava EXPO, jejíž organizace za sektor vzdělávání se univerzita účastní spolu se svou 

dceřinou společností. (odpovídá: prorektor pro vnější vztahy, prorektor pro vědeckou 

a tvůrčí činnost, člen kolegia rektorky pro znalostní a technologický transfer a bezpeč-

nost) (II.8, II.10) 

• Pro podporu transferu znalostí a technologií na univerzitě: 

− zahájíme realizaci projektu Podpora aktivit Proof of Concept na UK – SIGMA 4, který 

je zaměřen na podporu projektů s potenciálním uplatněním na trhu za podpory a ve-

dení odborných týmů Centra pro přenos poznatků a technologií a Charles University 
Innovations Prague a.s. 

− představíme nový brand Innovatio Caroli, pod kterým budou společně vystupovat 

Centrum pro přenos poznatků a technologií a Charles University Innovations Prague 
a.s., kde oba týmy úzce spolupracují a podílejí se na realizaci případových studií ve 

společných pracovních skupinách. 

− podpoříme založení nových spin-off společností. (odpovídá: člen kolegia rektorky pro 

znalostní a technologický transfer a bezpečnost) (II.9) 

• V oblasti otevřené vědy: 

− ve spolupráci s dalšími institucemi posílíme implementaci politiky European Open 

Science Cloud v České republice a budeme koordinovat přípravu dalšího projektu Eu-

ropean Open Science Cloud, jehož cílem je posílení oborově specifických a mezioboro-

vých aktivit, zejména vzniku a rozvoje tematických/oborových repozitářů a jejich in-

tegraci do prostředí Národní datové infrastruktury a zajištění FAIR principů, 

− využijeme našeho partnerství v konsorcionálním projektu Národní repozitářová plat-

forma k obohacení vlastních postupů a nástrojů v oblasti podpory open science či ře-

šení otázek spojených zejména s oblastí vzdělávání a rozvoje lidských zdrojů, a to 

včetně koordinace činnosti celostátní platformy „Komunita data stewardů”, 

− rozšíříme služby Centra pro podporu open science o podporu „občanské vědy“ (Citi-

zen Science), 



 

6 

− zajistíme metodickou podporu výzkumných pracovnic a pracovníků při využívání in-

stitucionálního repozitáře pro výzkumná data a připravíme příslušné metodické ma-

teriály, 

− aktualizujeme metodiky pro práci s repozitářem publikační činnosti, 

− zaměříme se na podporu výzkumných pracovnic a pracovníků při tvorbě a aktualizaci 

plánů managementu dat, a pilotně ověříme užití specializovaného systému „Data Ste-

wardship Wizard”, platformy pro kolaborativní a živé plány správy dat, 

− aktualizujeme Digitální repozitář Univerzity Karlovy a Repozitář publikační činnosti 

Univerzity Karlovy na novou verzi platformy DSpace. (odpovídá: prorektor pro vědec-

kou a tvůrčí činnost) (II.10) 

III. VZDĚLÁNÍ PRO BUDOUCNOST A VZDĚLÁNÍ K BUDOUCNOSTI 

• Akademické obci představíme strategii vzdělávací činnosti Univerzity Karlovy a zahájíme 

práce na koncepci Key Performance Indicators. (odpovídá: prorektor pro koncepci a kva-

litu vzdělávání) (III.1) 

• I v návaznosti na doporučení Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství, jež vze-

šly z proběhlého vnějšího hodnocení univerzity, vyhodnotíme dosavadní pojetí a fungo-

vání systému zajišťování a vnitřního hodnocení kvality Univerzity Karlovy a případně při-

pravíme návrhy úprav příslušných vnitřních a dalších předpisů a nově nastavíme synergii 

mezi akreditačním a hodnotícím procesem tak, aby byl akreditační proces v adekvátních 

případech odpovídajícím způsobem zjednodušen. (odpovídá: prorektor pro koncepci a 

kvalitu vzdělávání) (III.1, III.5) 

• Roli odborné platformy pro rozvoj kvality vzdělávací činnosti uzpůsobíme s ohledem na 

další fungování systému hodnocení studijních programů, tak i s ohledem na strategii vzdě-

lávací činnosti a související aktivity. (odpovídá: prorektor pro koncepci a kvalitu vzdělá-

vání) (III.1) 

• Budeme pokračovat v rozvíjení studentských předmětových anket tak, aby nadále dochá-

zelo k metodickým úpravám a aby došlo k vytvoření jednotné elektronické platformy 

umožňující metodická provázání a komparace dat, do čehož se postupně budou moci za-

pojit všechny fakulty. (odpovídá: prorektor pro koncepci a kvalitu vzdělávání) (III.1) 

• Zahájíme práce na univerzitní koncepci k problematice studijní neúspěšnosti a s tím sou-

visející koncepci podpůrného servisu mezi rektorátem a fakultami. (odpovídá: prorektor 

pro koncepci a kvalitu vzdělávání) (III.1) 

• V návaznosti na novelizované opatření rektora ke standardům studijních programů po-

stupně do praxe implementujeme nové standardy týkající se jak zavádění výsledků učení 

na úrovni jednotlivých předmětů, tak jednotné metodiky pro výpočet studijní zátěže 

v rámci ECTS. (odpovídá: prorektor pro koncepci a kvalitu vzdělávání) (III.1, III.5) 

• S ohledem na zlepšování dlouhodobé uplatnitelnosti absolventek a absolventů: 

− při hodnocení studijních programů se více zaměříme na to, aby garantky a garanti stu-

dijních programů získali dostatečnou zpětnou vazbu o uplatňování studujících v praxi 

a od budoucích zaměstnavatelů, 

− vyhodnotíme možné přínosy a rizika centrálního zveřejňování pracovních nabídek 

od externích subjektů, 

− rozšíříme Kariérní den na Univerzitě Karlově o specifický program pro studující dok-

torských studijních programů zaměřený na jejich uplatnění ve vědě i v aplikační sféře, 

− po vyhodnocení pilotních běhů ustálíme harmonogram a náplň Kariérního předmětu 

a zapojíme do jeho výuky studující doktorských studijních programů, 

− v rámci poradenské činnosti se zaměříme na zajištění potřeb zahraničních studujících. 

(odpovídá: prorektor pro koncepci a kvalitu vzdělávání, členka kolegia rektorky pro 

sociální záležitosti a udržitelný rozvoj, člen kolegia rektorky pro rozvoj pedagogických 



 

7 

kompetencí akademických pracovníků, člen kolegia rektorky pro znalostní a techno-

logický transfer a bezpečnost) (III.2, I.5) 

• V rámci systému zajišťování kvality studijních programů budeme usilovat o větší zapojení 

odbornic a odborníků z praxe do všech stupňů a procesů zajišťování kvality (akreditace, 

hodnocení, uskutečňování a opětovné udělení akreditace studijním programům), a to 

zejména v programech, kde to dosud není zcela standardní. (odpovídá: prorektor pro kon-

cepci a kvalitu vzdělávání) (III.4, III.6) 

• V návaznosti na legislativní změny na národní úrovni upravíme na univerzitě koncepci 

vzdělávání pedagogických pracovnic a pracovníků. (odpovídá: prorektor pro koncepci a 

kvalitu vzdělávání, člen kolegia rektorky pro rozvoj pedagogických kompetencí akademic-

kých pracovníků) (III.3) 

• Ve spolupráci s vedením a studentskou reprezentací fakult uskutečňujících pedagogicky a 

lékařsky zaměřené obory zpracujeme metodiku zajištění kvality stáží včetně jejich vypi-

sování, dostupnosti (geografické, kapacitní, finanční), rozsahu, předem stanovené náplně 

a jejího splnění a stanovení minimálních požadavků na personální zajištění. (odpovídá: 

prorektor pro koncepci a kvalitu vzdělávání) (III.2, III.3) 

• Spustíme pilotní sedmiměsíční kurz 4EU+ Diploma Entrepreneurial and Intrapreneurial 

Project Management, jenž je určen pro absolventky a absolventy magisterského studia, 

studující doktorského studia a postdoktorandky a postdoktorandy z Univerzity Karlovy. 

(odpovídá: člen kolegia rektorky pro znalostní a technologický transfer a bezpečnost) 

(III.6) 

• Budeme nadále rozvíjet metodickou a právní podporu jak mezinárodních společných stu-

dijních programů, tak dvojího vedení disertačních prací (cotutelle), aby se vytvářely pod-

mínky k tomu, že se stávající počty společných studijních programů/dizertačních prací 

s dvojím vedením budou udržovat a ideálně zvyšovat. (odpovídá: doc. Polák) (III.6) 

• Pro vnitrouniverzitní diskusi připravíme návrh na změnu podpory financování meziná-

rodních studijních programů opírající se o výkonové indikátory, aby systém zohlednil více 

parametrů tohoto studia nad rámec počtu studujících včetně náročnosti uskutečňování 

studijního programu (např. koordinační role), naplnění strategické spolupráce v rámci ali-

ance 4EU+ a podporu spolupráce formou cotutelle. (odpovídá: prorektor pro koncepci a 

kvalitu vzdělávání) (III.6) 

• Podpoříme žádosti o projekty Erasmus Mundus Joint Masters Degree a Marie Curie 

Sklodowska Action a principy zajišťování kvality těchto programů budeme aplikovat for-

mou metodického pokynu Rady pro vnitřní hodnocení i na naše ostatní společné meziuni-

verzitní studijní programy. (odpovídá: prorektor pro koncepci a kvalitu vzdělávání) (III.6) 

• Připravíme jednotný systém uznávání krátkodobé zahraniční zkušenosti (výměnný stu-

dijní pobyt, pracovní stáž, jiná forma krátkodobého výjezdu), a to jak na stránce procesní, 

tak i technické. (odpovídá: prorektorka pro studijní záležitosti, prorektorka pro zahra-

niční záležitosti) (III.7) 

• Pilotně ověříme instalaci Moodle efektivnivyuka.cuni.cz pro podporu celouniverzitního 

projektu rozvoje didaktických kompetencí akademických pracovnic a pracovníků, otestu-

jeme nové funkce vhodné pro kolaborativní práci centra Paedagogium a propojíme me-

diaservery s Moodlem pro komfortnější nahrávání videa jako výukového materiálu 

v rámci blended learningu a distanční výuky. (odpovídá: člen kolegia rektorky pro rozvoj 

pedagogických kompetencí akademických pracovníků) (III.8) 

• Oblast umělé inteligence budeme rozvíjet jako komplexní technologickou, didaktickou 

i právní problematiku, včetně návrhů na změny interních metodik a předpisů a budeme 

pokračovat v podpoře digitálních kompetencí akademických pracovnic a pracovníků for-

mou školení, konzultací a vytvářením metodických materiálů. (odpovídá: člen kolegia rek-

torky pro rozvoj pedagogických kompetencí akademických pracovníků) (III.8) 



 

8 

• S ohledem na zlepšování míry dokončování studia a integraci studujících do univerzitního 

prostředí: 

− zvýšíme dostupnost kapacit pro organizaci adaptačních kurzů pro budoucí studující 

prvních ročníků s preferencí zejména bakalářského studia, 

− pro prevenci studijní neúspěšnosti využijeme aktivit Centra resilience Univerzity Kar-

lovy cílených na rozvoj odolnosti, skupinových setkání na podporu při krizových nebo 

zátěžových situacích či informačních a osvětových kampaní pro oblast duševního 

zdraví a prevence vyhoření, rozvoj systému studentského peer-support systému a kni-

hovny online zdrojů na podporu odolnosti, 

− zpřehledníme centrální nabídku podpůrných služeb pro studující se specifickými po-

třebami a uživatele poradenských služeb, 

− zaměříme se na segmentovanou komunikaci, tak aby sdílení informací a využití všech 

nabízených služeb bylo co nejefektivnější a nízkoprahové, 

− využijeme i Dobrovolnické centrum Univerzity Karlovy pro zprostředkovávání rele-

vantních dobrovolnických aktivit, péče o dobrovolnice a dobrovolníky a rozvoj jejich 

dovedností v rámci pravidelných setkávání, tematických workshopů a komunitních 

celouniverzitních akcí. (odpovídá: prorektor pro koncepci a kvalitu vzdělávání, členka 

kolegia rektorky pro sociální záležitosti a udržitelný rozvoj) (III.9) 

• Na úrovni univerzity usnadníme tvorbu kurzů vedoucích k mikrocetrifikátům, při jejich 

tvorbě nabídneme metodickou podporu zájemkyním a zájemcům z fakult a rozvineme ak-

tivity směřující k vytváření synergie mezi univerzitou a externími subjekty (včetně pro-

jektu Kampus Hybernská) při vytváření nových kurzů. (odpovídá: člen kolegia rektorky 

pro rozvoj pedagogických kompetencí akademických pracovníků) (III.10, III.2) 

• Realizujeme kurz vedoucí k mikrocetrifikátu pro lektorky a lektory vysokoškolské peda-

gogiky působící na českých vysokých školách. (odpovídá: člen kolegia rektorky pro rozvoj 

pedagogických kompetencí akademických pracovníků) (III.10, III.2) 

• S cílem podporovat rozvoj talentovaných středoškolaček a středoškoláků, jejich přípravu 

na vysokoškolské studium a budoucí profesní dráhu a zvýšit jejich zájem o vědeckou a 

odbornou práci již v raném věku se zaměříme na podporu Středoškolské odborné činnosti. 

(odpovídá: člen kolegia rektorky pro rozvoj pedagogických kompetencí akademických 

pracovníků) (I.1, III.10, III.2) 

• Ve spolupráci s „Díky, že můžem“ realizujeme program celoživotního vzdělávání Akade-

mie „Díky, že můžem“, jehož cílem je aktivizovat a vzdělávat žákyně a žáky, resp. čerstvé 

absolventky a absolventy středních škol, propojit je s odbornicemi a odborníky a podobně 
smýšlejícími vrstevníky, a pomoci jim najít vlastní směřování. (odpovídá: člen kolegia rek-

torky pro rozvoj pedagogických kompetencí akademických pracovníků) (III.10, III.2) 

• V oblasti knihovnických služeb: 

− připravíme podklady pro výběr elektronických informačních zdrojů v dalším období 

(2026-2028) předplatného v CzechELib tak, aby i nadále bylo na univerzitě dostupné 

široké portfolio kvalitních a aktuálních zdrojů reflektujících reálnou potřebu studují-

cích i pracujících; využívání elektronických informačních zdrojů budeme i nadále pod-

porovat, včetně distribuce příručky – Praktického průvodce EIZ na UK – mezi studující 

a vyučující, 

− dokončíme implementaci celouniverzitního knihovního systému Alma/UKAŽ, bu-

deme pokračovat v integraci a zkvalitnění práce univerzitních knihoven, tak aby bylo 

možné v celostátních systémech s nabídkou informačních zdrojů (zejména Souborný 

katalog Národní knihovny a projekt Czech Academic and Research Discovery Services) 

poskytovat služby z našich fondů na efektivním principu kooperativního sdílení veřej-

ných prostředků (meziknihovní služby), 



 

9 

− do digitalizačního workflow Univerzity Karlovy integrujeme nástroj ARCLib jakožto 

LTP řešení pro dlouhodobou archivaci digitálních dokumentů umožňující bitovou i lo-

gickou ochranu dat, 

− zavedeme nové služby pro studující se speciálními potřebami, abychom i jim zajistili 

dostatečný přístup ke studijní literatuře (například příprava provozu samostatného 

repozitáře pro digitalizované studijní materiály). (odpovídá: člen kolegia rektorky pro 

rozvoj pedagogických kompetencí akademických pracovníků) (III.11) 

• Dokončíme moduly potřebné pro plnohodnotný akreditovaný digitální archiv a zpracu-

jeme potřebnou dokumentaci, abychom mohli podat žádost o akreditaci Archivu Univer-

zity Karlovy jako digitálního archivu dle zákona o archivnictví a spisové službě, a zpřístup-

níme plnohodnotnou digitální badatelnu Archivu Univerzity Karlovy, která umožní online 

přístup k digitálním a digitalizovaným archiváliím a správu uživatelských účtů. (odpovídá: 

prorektor pro akademické kvalifikace) (III.12) 

IV. INTERNACIONALIZACE JE KRITICKOU PODMÍNKOU KVALITY A KONKURENCESCHOP-
NOSTI 

• V alianci 4EU+: 

− zajistíme implementaci 4EU+ Strategie 2025-2035 do interních procesů univerzity, 

včetně reformulování institucionální podpory 4EU+ aktivit, 

− v návaznosti na projekt Ed-Affiche budeme intenzivně komunikovat s Ministerstvem 

školství, mládeže a tělovýchovy a Národním akreditačním úřadem pro vysoké školství 

s cílem připravit legislativní rámec pro implementaci European degree label do čes-

kého právního systému, 

− budeme hostit tři zahraniční profesory z Università degli Studi di Milano, Sorbonne 

Université, Uniwersytet Warszawski, kteří ve spolupráci s našimi vědkyněmi a vědci 

budou přechodně pracovat na výzkumných projektech, tři naše akademické pracov-

níky vyšleme na partnerské univerzity, 

− zapojíme se do přípravy nových společných studijních programů a rozšíříme nabídku 

sdílených kurzů, 

− implementujeme doporučení External Reviewing Board v oblasti Quality Ma-

nagementu zaměříme se na úpravy v oblasti technologického zabezpečení blended 

learningu, sdílení zkušeností a nastavování univerzitních systémů, tak aby naplnily po-

třeby virtuální mobility a sdílení kurzů v Moodle, 

− podpoříme rozvoj celoživotního vzdělávání pod hlavičkou Professional Learning Aca-

demy, 

− budeme rozvíjet alianční strategii a společný přístup k tvorbě a nabídce mikrocertifi-

kátů a spolupracovat na rozvoji platformy 4EU+ Centre for Innovative and Digital Tea-

ching and Learning, 

− prohloubíme alianční spolupráci v oblastech aplikovaní principů otevřené vědy a vy-

tváření kompatibilního prostředí pro výzkumnice a výzkumníky na všech zúčastně-

ných univerzitách, kde nedílnou součástí tohoto procesu budou společné vzdělávací 

kurzy (nejen) pro studující z oblasti open science. (odpovídá: členka kolegia rektorky 

pro 4EU+, prorektor pro vědeckou a tvůrčí činnost, člen kolegia rektorky pro rozvoj 

pedagogických kompetencí akademických pracovníků) (IV.1, III.10) 

• Posílíme spolupráci s Macquarie University (cotutelle, příprava výzvy joint-seed). (odpo-

vídá: prorektorka pro zahraniční záležitosti) (IV.2) 

• Uskutečníme analýzu fungování strategických center Univerzity Karlovy (Herzlovo cen-

trum izraelských studií, Hebraistika a židovská studia, Centrum afrických studií, Institut 

politologických studií) a na jejím základě provedeme jeho revizi. (odpovídá: prorektorka 

pro zahraniční záležitosti) (IV.2) 



 

10 

• V souvislosti s naší stávající koordinační rolí v uskupení CENTRAL se budeme podílet na 

pořádání CENTRAL Leadership Academy. (odpovídá: prorektorka pro zahraniční záleži-

tosti) (IV.2) 

• Ve spolupráci s našimi partnerskými univerzitami a v rámci meziuniverzitních sítí zma-

pujeme stávající mosty na a z univerzitu, abychom jich následně mohli využít pro lepší 

zacílení náborové kampaně pro studující navazujících magisterských, případně doktor-

ských studijních programů. (odpovídá: prorektorka pro zahraniční záležitosti) (IV.3) 

• S cílem posilování vazeb v oblastech Severní Ameriky a Asie: 

– rozvineme společné aktivity s Lahey Medical and Hospital Center (příprava mikrocer-

tifikátů, projektů Erasmus+ či Erasmus Mundus v oblasti Innovation of Healthcare), 

– budeme pokračovat v implementaci projektu Supply Chain Resilience Centre a spus-

tíme International Integrated Collaboration Project for the University Alliance in the 

Czech Republic and University Academic Alliance in Taiwan s tchajwanskými univer-

zitami, vše financované tchajwanským ministerstvem školství, 

– zabezpečíme jednosemestrální pobyty indonéských stipendistek a stipendistů pro-

gramu Indonesian International Student Mobility Awards, 

– vyvineme diplomatické úsilí směřující k podpoře a rozšíření programu prezident-

ských stipendií pro mongolské studující a následně pro české univerzity, 

– revidujeme a konsolidujeme stávající partnerskou síť s cílem ukončení non-perfor-

ming contracts a snadnějšího zaměření se na aktivní a kvalitní partnerské univerzity 

(odpovídá: prorektorka pro zahraniční záležitosti) (IV.3) 

• Zaměstnancům a zaměstnankyním univerzity nabídneme inovovanou jazykovou výuku, 

která odpovídá požadavkům na použití cizího jazyka při profesním rozvoji, tak aby 

všichni, včetně technických profesí, reprezentativně obstáli při kontaktu se zahraničním 

kolegou či kolegyní. (odpovídá: členka kolegia rektorky pro sociální záležitosti a udrži-

telný rozvoj) (IV.4) 

• Pro zajišťování dvojjazyčného prostředí na univerzitě ve větší míře využijeme nástroje 

umělé inteligence. (odpovídá: kvestor, členka kolegia rektorky pro sociální záležitosti a 

udržitelný rozvoj) (IV.4) 

• V rámci Ústavu jazykové a odborné přípravy: 

– navýšíme kapacitu standardizovaných zkoušek pro účely přijímacího řízení na vyso-

kou školu, zaměstnání ve státní správě či ve školství a pro účely získávání občanství a 

trvalého pobytu v České republice, 

– dva největší metodické kurzy uzpůsobíme tak, že povedou k zisku mikrocertifikátu, 

– nově koncipujeme strukturu přípravných programů v českém jazyce pro neslovanské 

mluvčí, 

– zapojíme ústav do aktivit International Welcome Office pro mezinárodní studující a 

budeme spolupracovat s absolventkami a absolventy jeho kurzů na překlenování pro-

pasti mezi českými a mezinárodními studujícími s cílem podpořit internacionalizaci a 

studentskou mobilitu. (odpovídá: prorektorka pro zahraniční záležitosti) (IV.5) 

• Připravíme metodický materiál zaměřený na vysílání zaměstnankyň a zaměstnanců uni-

verzity do zahraničí. (odpovídá: členka kolegia rektorky pro sociální záležitosti a udrži-

telný rozvoj) (IV.6) 

• V rámci restrukturalizace projektové podpory poskytované Evropským centrem se zamě-

říme na spolupráci s hodnotitelkami a hodnotiteli a na to, jak můžeme jejich znalosti zo-

hlednit při přípravě projektových návrhů, a rozšíříme poradenství pro program Horizont 

Evropa o část, která se soustředí na zapojování vybraných zemí s nižší úspěšností do rám-

cových programů, mezi něž patří i Česká republika (tzv. Initiatives on Widening). (odpo-

vídá: prorektor pro vědeckou a tvůrčí činnost) (IV.7) 



 

11 

• Na základě nasbíraných podnětů během fokusních skupin týkajících se mobility osob se 

specifickými potřebami: 

– zmapujeme podmínky podpory studujících a zaměstnaných se specifickými potřebami 

na partnerských univerzitách a tyto informace budeme efektivně šířit mezi potenciální 

zájemkyně a zájemce o Erasmus+ pobyt, 

– dále posílíme mezinárodní spolupráci v oblasti inkluzivní mobility, a to zejména díky 

organizaci tematických událostí, účasti na konferencích a rozšiřování inclusive mobi-

lity networku, který byl zformován již během Blended Intensive Programu Erasmus+ 

without Barriers – Let’s Go Together!. (odpovídá: prorektorka pro zahraniční záleži-

tosti) (IV.8) 

• Ve spolupráci s neziskovými partnerskými organizacemi a kanceláří programu rozšíříme 

možnosti dobrovolnictví a občanské angažovanosti pro studující na výměnném pobytu 

Erasmus+ a připravíme potřebné materiály (manuál pro dobrovolnice a dobrovolníky 

v anglickém jazyce, interaktivní průvodce, jehož cílem je motivovat studující k využití ma-

xima příležitostí, které jsou na Univerzitě Karlově k dispozici). (odpovídá: prorektorka pro 
zahraniční záležitosti) (IV.9) 

• V rámci našeho předsednictví v pracovní skupině Coimbra Group zaměřené na podporu 

vědy a výzkumu zorganizujeme setkání na téma využití umělé inteligence v profesi pod-

pory vědy a výzkumu a setkání se zástupci Evropské komise v Bruselu k tématu Synergií 

mezi vědou a vzděláváním. (odpovídá: prorektorka pro zahraniční záležitosti, členka ko-

legia rektorky pro 4EU+) (IV.10) 

• Prostřednictvím aliance 4EU+ se budeme podílet na projektu FOR-EU4All, ve kterém se 

evropské univerzitní aliance zavázaly přispívat k realizaci cílů Evropského prostoru vyso-

koškolského vzdělávání a Evropského výzkumného prostoru (od společného poskytování 

vzdělávání po mobilitu a spolupráci v digitálních technologiích až po výzkum a inovace). 

(odpovídá: prorektorka pro zahraniční záležitosti, členka kolegia rektorky pro 4EU+) 

(IV.10) 

• Budeme se podílet na projektu RMFramework, jehož cílem je harmonizace národních věd-

ních politik s Evropským výzkumným prostorem a vytvoření Tailored Training Approa-

ches tak, aby se více profesionalizovala profese osob zastávajících manažerské a adminis-

trativní pozice ve výzkumu. (odpovídá: prorektorka pro zahraniční záležitosti, členka ko-

legia rektorky pro 4EU+) (IV.10) 

V. JEDNOTA V ROZMANITOSTI – SPOJENI ZNAČKOU, SPOJENI PRINCIPY 

• Dobrou zahraniční praxi v oblasti bezpečnosti přeneseme na Univerzitu Karlovu, a to 

zejména s důrazem na ochranu měkkých cílů, fyzickou bezpečnost a institucionální odol-

nost vůči nelegitimnímu ovlivňování, a zaměříme se na investice v oblasti zvyšování bez-

pečnosti na UK. (odpovídá: člen kolegia rektorky pro znalostní a technologický transfer a 

bezpečnost) (V.1) 

• Posílíme komunikaci směrem k akademické i širší veřejnosti v oblasti bezpečnosti a zave-

deme pro vybrané cílové skupiny kurz mediální krizové komunikace. (odpovídá: prorek-

tor pro vnější vztahy, člen kolegia rektorky pro znalostní a technologický transfer a bez-

pečnost) (V.1) 

• Ve spolupráci s Radou pro rovné příležitosti připravíme manuál inkluzivní komunikace. 

(odpovídá: členka kolegia rektorky pro sociální záležitosti a udržitelný rozvoj, prorektor 

pro vnější vztahy) (V.1) 

• V oblasti udržitelného rozvoje: 



 

12 

– připravíme a zveřejníme akční plán pro naplňování univerzitní strategie udržitelného 

rozvoje v letech 2025-2026, který zahrne i aktivity podnícené projektem Zelené do-

vednosti na Univerzitě Karlově, 

– rozšíříme a prohloubíme vnitrouniverzitní spolupráci zejména prostřednictvím stáva-

jící sítě koordinátorů a koordinátorek udržitelného rozvoje, odborných pracovních 

skupin pro oblast „Správa a provoz“ (Energie a výstavba; Stravování a odpady; Mobi-

lita; Zeleň, voda a ekosystémové služby), studentských spolků či dalšího ročníku stu-

dentské grantové soutěže, 

– budeme pokračovat v realizaci celouniverzitního energetického auditu, který zahrne 

údaje o spotřebě a užití energie a zařízení či určení možných příležitostí ke snížení 

energetické náročnosti; s tímto úzce souvisí i snaha zmapovat provedená a aplikovaná 
opatření pro zamezení plýtvání s energiemi a zprostředkovat podmínky a požadavky 

dané v tomto odvětví legislativou či dotačními tituly, 

– zaměříme se na monitoring, prevenci vzniku, třídění a další zpracování odpadů (s oh-

ledem na dosavadní vývoj zejména na biologicky rozložitelný odpad), čímž podpoříme 

postupné snižování environmentální stopy ze stravovacích služeb; nabídku udržitel-

ného a zdravého stravování pro studující a zaměstnané podpoříme proškolením per-

sonálu. 

– zformulujeme opatření či doporučení pro využívání environmentálně šetrnějších 

módů dopravy napříč univerzitou, případně i ve vztahu k mezinárodní mobilitě, 

– zaměříme se na optimalizaci sběru dat a informací v celouniverzitním měřítku i s oh-

ledem na postavení Univerzity Karlovy v mezinárodních žebříčcích udržitelnosti. (od-

povídá: členka kolegia rektorky pro sociální záležitosti a udržitelný rozvoj, výkonná 

ředitelka rektorátu) (V.2) 

• Sounáležitost zaměstnaných i studujících s jejich alma mater podpoříme nejen průběž-

nými informacemi o činnosti univerzity a jejích fakult, ale i medializací studentských 

spolků a studentských a zaměstnaneckých soutěží (například studentské soutěže UKa! či 

Podpora udržitelného rozvoje). (odpovídá: prorektor pro vnější vztahy, členka kolegia 

rektorky pro sociální záležitosti a udržitelný rozvoj) (V.3) 

• Propagaci značky Univerzity Karlovy posílíme vizuálním sjednocením hlavních univerzit-

ních webů (včetně uchazečských) či díky nově vznikajícímu paralelnímu rozhraní typu in-

tranet, zejména dokončíme projekt univerzitního PR brandcloudu a projekt „krizového ře-

šení“ aktualizace celouniverzitního webu cuni.cz; změny promítneme do celouniverzitní 

šablony Document Globe tak, aby redesignem prošly postupně i subweby a weby fakult, 

které využívají ke své správě univerzitní systém pro správu obsahu, a připravíme pod-

klady k rozhodnutí, zda systém správy a editace webového obsahu webů univerzity projde 

zásadnější změnou. (odpovídá: prorektor pro vnější vztahy) (V.3) 

• Rozšíříme portfolio nabízených virtuálních prezentací na nových uchazečských webech 

Univerzity Karlovy, které budou k dispozici i zahraničním uchazečkám a uchazečům, čímž 

doplníme nabídku Dnů otevřených dveří pro tuto cílovou skupinu. (odpovídá: prorektor 

pro vnější vztahy, členka kolegia rektorky pro sociální záležitosti a udržitelný rozvoj) (V.3) 

• Provedeme revizi stávajícího fungování prodeje propagačních předmětů a připravíme 

koncepci možného vzniku tzv. Návštěvnického centra Univerzity Karlovy v Celetné ulici, 

včetně metodiky účtování a obchodního modelu. (odpovídá: prorektor pro vnější vztahy, 

členka kolegia rektorky pro sociální záležitosti a udržitelný rozvoj, kvestor) (V.3) 

• Za účelem posílení vizuální identity Univerzity Karlovy připravíme pravidla pro uvádění 

plného znění, zkratek, jazykových mutací a grafické podoby názvů fakult a dalších sou-

částí. (odpovídá: prorektor pro vnější vztahy) (V.3) 

• Metodicky, administrativně i propagačně podpoříme studentskou spolkovou činnost: 

spolky budou proškoleny a seznámeny se změnami vnitřních předpisů revidovaných 

v souvislosti s novelou zákona o vysokých školách, prostřednictvím vzdělávacích akcí 



 

13 

bude jejich zástupkyním a zástupcům poskytnuta možnost osobního rozvoje i zvyšování 

kompetencí k zajištění spolkové činnosti, v rámci celouniverzitní aplikace bude připraven 

modul pro správu Buddy programu, který nahradí stávající finančně náročné řešení. (od-

povídá: prorektorka pro studijní záležitosti, členka kolegia rektorky pro sociální záleži-

tosti a udržitelný rozvoj) (V.3) 

• V prostředí univerzity ověříme využitelnost české verze hry Dilemma game, vyvinuté na 

Universiteit Rotterdam, která konfrontuje výzkumnice/výzkumníky s obtížnými dilematy 

v kontextu kritického dialogu a podporuje je v rozvoji jejich akademické integrity a profe-

sionality. (odpovídá: člen kolegia rektorky pro rozvoj pedagogických kompetencí akade-

mických pracovníků) (V.4) 

• V souladu s Rámcem pro efektivní výuku na Univerzitě Karlově realizujeme aktivity pod-

porující pilíř 2. Vedení výuky, zejména aktivity, které budou podporovat vyučující (vedení 

studujících k přijímání odpovědnosti za vlastní učení, používání technik a strategií pro vy-

tvoření bezpečného prostředí pro učení a vedení výuky, která respektuje různorodost stu-

dentů). (odpovídá: člen kolegia rektorky pro rozvoj pedagogických kompetencí akademic-
kých pracovníků) (V.4) 

• Posílíme propagaci interního informačního portálu a budeme pokračovat ve sdílení dobré 

praxe napříč univerzitou (např. integrace fakultních intranetů do celouniverzitního intra-

netu). (odpovídá: prorektor pro informační technologie, výkonná ředitelka rektorátu) 

(V.5) 

• Zajistíme pravidelná školení a uživatelskou podporu pro efektivní využití nástrojů Micro-

soft 365. (odpovídá: prorektor pro informační technologie, výkonná ředitelka rektorátu) 

(V.5) 

• V oblasti třetí role a služby společnosti posílíme propagaci univerzitních vědeckých vý-

sledků směrem k externím partnerům prostřednictvím platformy TechZone a rozvineme 

inkubační proces vědeckých a studentských projektů v řízeném a spolu s externími part-

nery koordinovaném systému. (odpovídá: člen kolegia rektorky pro znalostní a technolo-

gický transfer a bezpečnost) (V.6, V.10) 

• Dokončíme diskusi týkající se podoby rozepisování fixní části příspěvku a její výstupy pro-

mítneme do návrhu Principů pro rozdělování příspěvků a dotací na Univerzitě Karlově 

pro rok 2026. Obdobně v návrhu Principů zohledníme kvalitativní parametry v rozpisu 

prostředků na stipendia pro studující doktorských studijních programů a zapracujeme do 

něj i mechanismus pro zohlednění výsledků druhého cyklu mezinárodně garantovaného 

hodnocení vědecké práce na univerzitě. (odpovídá: rektorka, kvestor, prorektor pro stra-

tegii a rozvoj, prorektor pro vědeckou a tvůrčí činnost) (V.7) 

• Posílíme komunikaci k tématu fundraisingu a budeme vytvářet příznivé podmínky pro 

podporu vědecko-výzkumných nebo pedagogických projektů, a navážeme partnerství s 

firmami, které sdílí vize a cíle univerzity a fondu týkající se rozvoje společnosti. (odpovídá: 

kvestor, kancléřka) (V.8) 

• Vybereme vhodnou platformu pro centrální evidenci projektů, jež zajistí úplnou evidenci 

projektových aktivit. (odpovídá: prorektor pro informační technologie) 

• Po úspěšném pilotním ověření aplikace pro podporu agendy výběrových řízení na pozice 

akademických a vědeckých pracovnic a pracovníků na UK dle Řádu výběrového řízení se 

zaměříme na její plošné nasazení na fakultách a součástech. Současně na vybraných fakul-

tách implementujeme elektronickou podporu pracovních cest. (odpovídá: prorektor pro 

informační technologie) 

• Nadále bude pokračovat centrální metodická podpora přípravy a realizace projektů pro 

všechny fakulty/součásti UK a snaha o snížení administrativní zátěže ze strany poskyto-

vatelů dotací (ve spolupráci s CZARMA a platformou Ronaldo). (odpovídá: prorektor pro 

strategii a rozvoj, výkonná ředitelka rektorátu) (V.9, IV.7) 



 

14 

• V popularizačně-vzdělávacím centru Didaktikon zavedeme nové typy workshopů pro 

zlepšení výuky na základních a středních školách (primárně se sídlem v Praze a Středo-

českém kraji), zaměřené na vyučující základních a středních škol, tvorbu pracovních listů, 

metodik a inovativních didaktických pomůcek; do této aktivity zapojíme studující 

(zejména doktorského studia) oborových didaktik napříč univerzitou. (odpovídá: prorek-

tor pro vnější vztahy) (V.10) 

• Implementujeme nový systém pro elektronickou pasportizaci a správu nemovitého ma-

jetku univerzity (Computer-Aided Facility Management). (odpovídá: kvestor, prorektor 

pro informační technologie, prorektor pro strategii a rozvoj) (V.11) 

• Budeme nadále modernizovat infrastrukturní zázemí pro zásadní agendy řízení univerzity 

(studijní informační systém, ekonomické agendy, kyberbezpečnost, datová politika, pro-

cesní modelování a další). (odpovídá: kvestor, prorektor pro informační technologie, pro-

rektor pro strategii a rozvoj, člen kolegia rektorky pro znalostní a technologický transfer 

a bezpečnost) (V.11, V.12) 

• Budeme pokračovat v realizaci výstavby minikampusů v Hradci Králové (MEPHARED 2) a 

na Albertově (Biocentrum), v rekonstrukci objektů v Opletalově ulici pro Filozofickou fa-

kultu, v projektových pracích na výstavbu sportovního areálu Fakulty tělesné výchovy a 

sportu, zahájíme rekonstrukci objektů v ulici Rettigové pro Pedagogickou fakultu a vý-

stavbu nové budovy v Motole pro 2. lékařskou fakultu. (odpovídá: rektorka, kvestor, vý-

konná ředitelka rektorátu, prorektor pro strategii a rozvoj) (V.12) 

• Budeme pokračovat v realizaci čtyř akcí zařazených do programu 133D221 Rozvoj a ob-

nova ubytovacích a stravovacích kapacit veřejných vysokých škol a provedeme úpravy ve 

vybraných objektech ve správě Kolejí a menz vedoucí k jejich plnému či částečnému zpří-

stupnění pro osoby se speciálními potřebami. (odpovídá: kvestor, prorektor pro strategii 

a rozvoj) (V.12) 

• V rámci podpory digitalizace budeme distribuovat a propagovat novou univerzitní mo-

bilní aplikaci a rozvineme její další funkcionality s cílem maximálně usnadnit a homogeni-

zovat možnost práce na mobilních zařízeních, přičemž hlavní důraz bude směrován na 

studující a uchazečky a uchazeče. (odpovídá: prorektor pro informační technologie) (V.13) 

• V rámci podpory studia nasadíme jednotné portálové rozhraní pro studijní informační 

systém integrující stávající funkcionality s novými moduly a funkcionalitami. (odpovídá: 

prorektor pro informační technologie) (V.13) 

• Realizujeme plnohodnotné propojení studijního informačního systému s elektronickou 

spisovou službou, podpořené infrastrukturou digitální důvěry s důrazem na maximalizaci 

komfortu uživatelů, včetně využití vzdáleného podepisování umožňujícího práci i na mo-

bilních zařízeních. (odpovídá: prorektor pro informační technologie) (V.13) 

• Pro podporu digitalizačních aktivit rozvineme procesní portál s dokumentovanými a 

schválenými postupy, čímž zviditelníme a podpoříme enterprise architekturu Univerzity 

Karlovy. Komplementem procesů budou návrhy a realizace rolí v Identity Managementu 

včetně jejich postupné implementace do aplikací. Přímo související aktivitou je potom vy-

tvoření datové strategie univerzity a postupný přechod na kompletně digitalizované 

agendy. (odpovídá: kvestor, prorektor pro informační technologie) (V.13) 

• Závěry a doporučení z mezinárodního hodnocení toho, jak se univerzitě podařilo naplnit 

svůj strategický záměr pro léta 2021-2025, které je zajištěno v rámci Institutional Evalu-

ation Programme Evropské asociace univerzit, promítneme do návrhu strategického zá-

měru pro léta 2026-2030 a do nového programu na podporu strategického řízení, bude-li 

ministerstvem vyhlášen a pojat obdobně jako ten stávající. (odpovídá: rektorka, kvestor, 

prorektor pro strategii a rozvoj) (V.14) 



 

15 

PLÁN INVESTIČNÍCH AKTIVIT UNIVERZITY KARLOVY PRO ROK 2025 

1. SHRNUTÍ INVESTIČNÍCH AKTIVIT PRO ROK 2025 

Tak jako v minulých letech i v roce 2025 bude univerzita věnovat pozornost budování klíčových 
univerzitních minikampusů i dalším dílčím investičním akcím a pořizování strojního a přístrojo-
vého vybavení. 

Bude probíhat realizace stavby Budovy fakult a Centrální budovy Lékařské a Farmaceutické fa-
kulty v Hradci Králové, stavební práce na výstavbě objektu Biocentra Kampusu Albertov, rekon-
strukce a dostavba objektů Opletalova Filozofické fakulty. Bude zahájena 2. etapa stavby Multi-
funkční budovy 2. lékařské fakulty, rekonstrukce objektu Pedagogické fakulty a 2. část opravy fa-
sády a oken budovy Právnické fakulty. 

Budou pokračovat práce na akcích Kolejí a menz zařazené v programu 133 221 Rozvoj a obnova 
stravovacích a ubytovacích a kapacit. 

V roce 2025 budou též pokračovat projektové práce na novostavbě „Budovy B“ 3. lékařské fakulty 
a na výstavbě Kampusu Veleslavín Fakulty tělesné výchovy a sportu. 

Univerzita Karlova bude pokračovat v realizaci dílčích rekonstrukcí akcí zařazených v dokumen-
taci programu 133 220 Rozvoj a obnova materiálně technické základny veřejných vysokých škol 
a 133 240 Rozvoj a obnova materiálně technické základny lékařských a pedagogických fakult VVŠ. 

Vedle vlastních zdrojů univerzity pro tyto účely budou využity zejména zdroje programového fi-
nancování, Operačního programu Jan Amos Komenský a Národního plánu obnovy. 

Plán je členěn po jednotlivých fakultách a dalších součástech, zvlášť jsou pak uvedeny investiční 
aktivity společné více fakultám, tj. kampus Albertov a kampus v Hradci Králové. Samostatně je 
uvedena souhrnná informace o pořizování strojního a přístrojového vybavení v roce 2025. 

 

  



 

16 

2. SEZNAM JEDNOTLIVÝCH INVESTIČNÍCH AKCÍ PRO ROK 2025 

KATOLICKÁ TEOLOGICKÁ FAKULTA 

Katolická teologická fakulta neplánuje pro rok 2025 žádnou investiční akci. 

Strojní a přístrojové vybavení 

Katolická teologická fakulta plánuje v roce 2025 pořízení nového Elektronického zámkového 
systému pro učebny a kabinety. Zdrojem financování budou vlastní prostředky z Fondu 
reprodukce investičního majetku. 

EVANGELICKÁ TEOLOGICKÁ FAKULTA 

Evangelický teologická fakulta neplánuje pro rok 2025 žádnou investiční akci. 

Strojní a přístrojové vybavení 

Evangelická teologická fakulta neplánuje v roce 2025 pořizovat strojní a přístrojové vybavení. 

HUSITSKÁ TEOLOGICKÁ FAKULTA 

Husitská teologická fakulta neplánuje pro rok 2025 žádnou investiční akci. 

Strojní a přístrojové vybavení 

Pořízení přístrojového vybavení plánuje Husitská teologická fakulta v rámci projektu ERDF 
Kvalita na UK a to ve výši 1 784 735 Kč. 

PRÁVNICKÁ FAKULTA 

Název akce UK – PF Oprava fasády a oken – 2. část 

Stručný popis akce 
Oprava obvodového pláště objektu Právnické fakulty včetně vý-
měny/repase výplní otvorů obvodového pláště za účelem zlepšení 
tepelných vlastností objektu.  

Celkové náklady s DPH 306 977 895 Kč 
Období přípravy akce 2022 – 2024 
Období realizace akce 2025 – 2027 

Zdůvodnění akce k prioritám SZ 
Klíčový okruh V. Jednota v rozmanitosti – spojeni značkou, spojeni 
principy 

Synergické vazby - 

Popis aktuálního stavu akce 

Byla vyhlášena veřejná zakázka na stavební práce po odsouhlasení 
zadávací dokumentace poskytovatelem dotace, Ministerstvem škol-
ství, mládeže a tělovýchovy. Připravují se veřejné zakázky na tech-
nický dozor stavebníka a bezpečnost a ochranu zdraví při práci, které 
budou také co nejdříve vyhlášeny.  

Plán prací pro rok 2025 Zahájení realizace stavebních prací dle harmonogramu.  
Předpoklad výdajů v roce 2025 149 239 917 Kč 
Zdroje krytí výdajů v roce 2025 Vlastní prostředky, programové financování 

Strojní a přístrojové vybavení 

Právnická fakulta plánuje v roce 2025 pořizovat strojní a přístrojové vybavení v rámci projektů 
OP JAK v celkové hodnotě 6 754 266 Kč. 

  



 

17 

1. LÉKAŘSKÁ FAKULTA 

Název akce 
UK – 1. LF – Centrum simulační a experimentální medicíny, Albertov 
5 

Stručný popis akce 
Vestavba laboratoří a učeben do dvora objektu Fyziologického ús-
tavu 

Celkové náklady s DPH 222 000 000 Kč 
Období přípravy akce 2019 – 2024 
Období realizace akce 2025 – 2027 

Zdůvodnění akce k prioritám SZ 
Klíčový okruh V. Jednota v rozmanitosti – spojeni značkou, spojeni 
principy 

Synergické vazby 
Plánované propojení s okolními budovami Ústavu imunologie a mi-
krobiologie a Biocentra 

Popis aktuálního stavu akce 
Vydáno stavební povolení, probíhá zpracování dokumentace pro 
provedení stavby (do 08/2024)  

Plán prací pro rok 2025 
Po schválení zadávací dokumentace předpoklad veřejné zakázky od 
ledna 2025, zahájení realizace možná od června 2025 

Předpoklad výdajů v roce 2025 60 000 000 Kč 
Zdroje krytí výdajů v roce 2025 Vlastní prostředky 

 
 

Název akce 
UK – 1. LF – Stavební úpravy Ústavu imunologie a mikrobiologie 
Studničkova 7 

Stručný popis akce Celková rekonstrukce a novostavba budovy 
Celkové náklady s DPH 413 000 000 Kč 
Období přípravy akce 2012 – 2025 
Období realizace akce 2026 – 2028 

Zdůvodnění akce k prioritám SZ 
Klíčový okruh V. Jednota v rozmanitosti – spojeni značkou, spojeni 
principy 

Synergické vazby Propojení s budovou Biocentra Kampusu Albertov 

Popis aktuálního stavu akce 
Stavební povolení prodlouženo o 2 roky do posledního čtvrtletí 
2025, zpracována dokumentace pro provedení stavby 

Plán prací pro rok 2025 
Aktualizace IZ pro další dotační program, prodloužení stavebního 
povolení 

Předpoklad výdajů v roce 2025 0 Kč 
Zdroje krytí výdajů v roce 2025 --- 

 
 

Název akce Půdní vestavba, Albertov 7 
Stručný popis akce Půdní vestavba pracoven, celkem 220 m2 
Celkové náklady s DPH 18 000 000 Kč 
Období přípravy akce 2019 – 2024 
Období realizace akce 2025 – 2026 

Zdůvodnění akce k prioritám SZ 
Klíčový okruh V. Jednota v rozmanitosti – spojeni značkou, spojeni 
principy 

Synergické vazby 
Po dobu stavby simulačního centra CSEM, resp. rekonstrukce Imu-
nologie náhradní prostory pro výuku, následně pracovny Ústavu te-
orie a praxe ošetřovatelství 

Popis aktuálního stavu akce 
Vydáno stavební povolení, zpracována dokumentace pro provedení 
stavby 

Plán prací pro rok 2025 
Zpracování zadávací dokumentace veřejné zakázky a provedení ve-
řejné zakázky na realizaci akce, zahájení realizace možno od září 
2025 

Předpoklad výdajů v roce 2025 4 000 000 Kč 
Zdroje krytí výdajů v roce 2025 Vlastní prostředky  

Strojní a přístrojové vybavení 

1. lékařská fakulta předpokládá v roce 2025 pořízení strojního a přístrojového vybavení o celko-
vých nákladech 289 mil. Kč. Nejvýznamnější položky: 



 

18 

• OP JAK – projekt Modernizace přístrojového a výpočetního vybavení Národního centra lé-
kařské genomiky (NCLG III) – je v plánu mj. pořídit AVITI systém-sekvenátor v ceně 
7 750 940 Kč včetně DPH, 

• OP JAK – projekt Modernizace VVI – Czech-BioImaging – je v plánu pořídit soubor zobra-
zovacích přístrojů, mj. automatický ligtsheet pro celotělové zobrazování v ceně 
10 476 000 Kč včetně DPH, 

• OP JAK – projekt Rozvoj infrastrukturního zázemí doktorských studijních programů 
na Univerzitě Karlově (PhD.Infra) – je v plánu v roce 2025 pořídit soubor zařízení a vyba-
vení za 20 058 124 Kč, 

• OP JAK – projekt ERDF Kvalita na UK je v plánu v roce 2025 pořídit soubor zařízení a vy-
bavení v ceně 189 000 140 Kč. 

2. LÉKAŘSKÁ FAKULTA 

Název akce UK – 2. LF UK – Multifunkční budova (MFB) 

Stručný popis akce 
Výstavba Multifunkční budovy v areálu Fakultní nemocnice Motol 
pro potřeby chodu 2. lékařské fakulty (administrace, výuka, věda) 

Celkové náklady s DPH 1 075 127 015 Kč 
Období přípravy akce 2020 – 2022 
Období realizace akce 2023 – 2027 

Zdůvodnění akce k prioritám SZ 
Klíčový okruh V. Jednota v rozmanitosti – spojeni značkou, spojeni 
principy 

Synergické vazby - 

Popis aktuálního stavu akce 

Výběrová řízení na technický dozor stavebníka a bezpečnost a 
ochranu zdraví při práci pro 2. etapu byla ukončena a se všemi 
vybranými dodavateli budou uzavřeny smlouvy o dílo. Výběrové 
řízení na zhotovitele stavby 2. etapy probíhá. V současné době je 
výběrové řízení posuzováno Úřadem pro ochranu hospodářské 
soutěže. Pokračují stavební práce na 1. etapě. 

Plán prací pro rok 2025 Zahájení stavebních prací na 2. etapě výstaby. 
Předpoklad výdajů v roce 2025 350 000 000 Kč 

Zdroje krytí výdajů v roce 2025 
Programové financování, vlastní prostředky, Fond mimořádné 
pomoci na investiční rozvoj fakult a dalších součástí Univerzity 
Karlovy. 

 
 

Název akce Vybavení Multifunkční budovy v areálu FN Motol – simulační křídlo 

Stručný popis akce 
Pořízení vybavení pro výuku praktických dovedností pregraduálních 
a postgraduálních studentů v simulovaném prostředí 

Celkové náklady s DPH 200 700 000 Kč 
Období přípravy akce 2021 – 2025 
Období realizace akce 2026 – 2030 

Zdůvodnění akce k prioritám SZ 
Klíčový okruh V. Jednota v rozmanitosti – spojeni značkou, spojeni 
principy 

Synergické vazby UK – 2. LF UK – Multifunkční budova (MFB) 
Popis aktuálního stavu akce Příprava vstupních údajů pro projektovou přípravu 
Plán prací pro rok 2025 Projektová příprava 
Předpoklad výdajů v roce 2025 0 Kč 
Zdroje krytí výdajů v roce 2025 --- 

 
 
  



 

19 

Název akce 
Vybavení Multifunkční budovy v areálu FN Motol – laboratorní a 
výukové křídlo 

Stručný popis akce 
Pořízení vybavení pro výuku preklinických a klinických oborů 
magisterského a bakalářského studia 

Celkové náklady s DPH 182 000 000 Kč 
Období přípravy akce 2021 – 2025 
Období realizace akce 2026 – 2030 

Zdůvodnění akce k prioritám SZ 
Klíčový okruh V. Jednota v rozmanitosti – spojeni značkou, spojeni 
principy 

Synergické vazby UK – 2. LF UK – Multifunkční budova (MFB) 
Popis aktuálního stavu akce Příprava vstupních údajů pro projektovou přípravu 
Plán prací pro rok 2025 Projektová příprava 
Předpoklad výdajů v roce 2025 0 Kč 
Zdroje krytí výdajů v roce 2025 --- 

Strojní a přístrojové vybavení 

Plánované přístrojové vybavení pořízené z OP JAK, z projektu ERDF Kvalita na UK bude ve výši 
23 882 625 Kč. Z projektu Ministerstva zdravotnictví NPO, který probíhá již v roce 2024, budou 
ještě dokoupeny simulátory zhruba v ceně 6 mil. Kč. 

3. LÉKAŘSKÁ FAKULTA 

Název akce UK – 3. LF – Novostavba „Budovy B“, Ruská 87 

Stručný popis akce 
Demolice stávající budovy a výstavba nové budovy pro výuku 
o 6 nadzemních a 2 podzemních podlažích. 

Celkové náklady s DPH 805 000 000 Kč (v cenové úrovni 2024) 
Období přípravy akce 2020 – 2027 
Období realizace akce 2028 – 2030 

Zdůvodnění akce k prioritám SZ 
Klíčový okruh V. Jednota v rozmanitosti – spojeni značkou, spojeni 
principy 

Synergické vazby 
Není synergie s existujícími projekty OP JAK. Předprojektová a pro-
jektová příprava je hrazena z vlastních zdrojů fakulty. 

Popis aktuálního stavu akce Zpracována architektonická studie. 
Plán prací pro rok 2025 Zpracování dokumentace pro společné povolení stavby. 
Předpoklad výdajů v roce 2025 13 842 000 Kč 
Zdroje krytí výdajů v roce 2025 Vlastní prostředky 

 
 

Název akce Jídelna a bufet v budově 3. LF UK, Ruská 87 

Stručný popis akce 
Rekonstrukce bufetu a jídelny v prostorách fakulty – zázemí pro stu-
dující i zaměstnance 

Celkové náklady s DPH 14 205 000 Kč (v cenové úrovni 2024) 
Období přípravy akce 2023 – 2027 
Období realizace akce 2030 – 2031 

Zdůvodnění akce k prioritám SZ 
Klíčový okruh V. Jednota v rozmanitosti – spojeni značkou, spojeni 
principy 

Synergické vazby - 
Popis aktuálního stavu akce Zpracována architektonická studie. 
Plán prací pro rok 2025 - 
Předpoklad výdajů v roce 2025 0 Kč 
Zdroje krytí výdajů v roce 2025 Vlastní prostředky 

 
 
  



 

20 

Název akce Rekonstrukce obvodového pláště Ke Karlovu 4 

Stručný popis akce 
Předmětem projektu je výměna oken, repase vchodových dveří a 
oprava historické fasády včetně restaurování kamenných prvků fa-
sády. Výměnou oken bude snížena energetická náročnost budovy. 

Celkové náklady s DPH 25 000 000 Kč 
Období přípravy akce 2021 – 2023 
Období realizace akce 2025 – 2027 

Zdůvodnění akce k prioritám SZ 
Klíčový okruh V. Jednota v rozmanitosti – spojeni značkou, spojeni 
principy 

Synergické vazby 
Není synergie s existujícími projekty OP JAK, předpokládaná úhrada 
nákladů z Programu MŠMT.  

Popis aktuálního stavu akce Dokončeny projektové práce a vydáno stavební povolení 
Plán prací pro rok 2025 Výběr zhotovitele 
Předpoklad výdajů v roce 2025 0 Kč 
Zdroje krytí výdajů v roce 2025 --- 

 
 

Název akce Rekonstrukce střechy Ke Karlovu 4 

Stručný popis akce 

Cílem projektu je realizovat nutnou kompletní výměnu střešního 
souvrství, které bude odpovídat současně platným tepelně technic-
kým normám a sníží se energetická náročnost budovy. Rekonstrukce 
střechy vyvolává nezbytnou rekonstrukci 3. nadzemního podlaží pod 
střechou. 

Celkové náklady s DPH 42 710 000 Kč 
Období přípravy akce 2021 – 2023 
Období realizace akce 2025 – 2027 

Zdůvodnění akce k prioritám SZ 
Klíčový okruh V. Jednota v rozmanitosti – spojeni značkou, spojeni 
principy 

Synergické vazby 
Není synergie s existujícími OP JAK, předpokládaná úhrada nákladů 
z Programu MŠMT. 

Popis aktuálního stavu akce Dokončeny projektové práce a vydáno stavební povolení 
Plán prací pro rok 2025 Výběr zhotovitele 
Předpoklad výdajů v roce 2025 0 Kč 
Zdroje krytí výdajů v roce 2025 --- 

Strojní a přístrojové vybavení 

Fakulta v roce 2025 plánuje pořízení strojního a přístrojového vybavení z OP JAK (projekty ERDF 
Kvalita na UK a PhD. Infra) v celkové výši 51 773 125 Kč. 

LÉKAŘSKÁ FAKULTA V PLZNI 

Název akce UK – KaM – Kolej Šafránkův pavilon, rekonstrukce staré budovy 

Stručný popis akce 
Rekonstrukcí koleje v Šafránkově pavilonu dojde ke zvýšení kvality 
a kapacity ubytování. Součástí rekonstrukce bude i nástavba 
na stávající budovu, kde budou umístěny nové ubytovací kapacity. 

Celkové náklady s DPH 230 000 000 Kč 
Období přípravy akce 2022 – 2024 
Období realizace akce 2025 – 2026 

Zdůvodnění akce k prioritám SZ 
Klíčový okruh V. Jednota v rozmanitosti – spojeni značkou, spojeni 
principy 

Synergické vazby 
Zajištění sociálních potřeb studentů s ohledem na uvedení nového 
kampusu UniMeC, 2. etapa do provozu. 

Popis aktuálního stavu akce 

Je vydáno stavební povolení. Je dokončena projektová dokumentace 
ve stupni k provedení stavby. Je přislíbeno financování z „úspory“ 
programu 133 221 Rozvoj a obnova materiálně technické základny 
ubytovacích a stravovacích kapacit. 

Plán prací pro rok 2025 
Dokončení veřejné zakázky na zhotovitele stavby, zahájení staveb-
ních prací. 

Předpoklad výdajů v roce 2025 60 000 000 Kč 



 

21 

Zdroje krytí výdajů v roce 2025 Dotace programu 133 221, vlastní prostředky  
 
 

Název akce UK – LFP – Výstavba sportovní haly v kampusu UniMeC 

Stručný popis akce 

K dokončení kampusu UniMeC v plánovaném rozsahu chybí 
vybudovat sportovní halu se zázemím Ústavu tělesné výchovy. Tím 
bude završena integrace všech součástí fakulty (s výjimkou 
klinických oborů) do jednoho kampusu.  

Celkové náklady s DPH 217 800 000 Kč 
Období přípravy akce 2015 – 2024 
Období realizace akce 2026 – 2027 

Zdůvodnění akce k prioritám SZ 
Klíčový okruh V. Jednota v rozmanitosti – spojeni značkou, spojeni 
principy 

Synergické vazby 
Dokončení kampusu fakulty a finální koncentrace všech pracovišť 
do jednoho kampusu. 

Popis aktuálního stavu akce 
Je vydáno stavební povolení. Není zajištěno financování akce, pro-
bíhá vyhledávání zdrojů pro realizaci akce. 

Plán prací pro rok 2025 
Realizace zakázky na zhotovitele stavby (v případě zajištění financo-
vání). 

Předpoklad výdajů v roce 2025 0 Kč 
Zdroje krytí výdajů v roce 2025 --- 

 
 

Název akce UK – LFP – Instalace FVE na budovách kampusu UniMeC 

Stručný popis akce 

K podpoře udržitelného rozvoje plánuje fakulta umístit na střechy 
budov kampusu UniMeC elektrárnu. Energii vyrobenou touto 
fotovoltaickou elektrárnou spotřebuje provoz budov. Sníží se tak 
náklady na provoz budov i nároky na přenosovou soustavu. 

Celkové náklady s DPH 9 830 000 Kč 
Období přípravy akce 2023 – 2024 
Období realizace akce 2025 

Zdůvodnění akce k prioritám SZ 
Klíčový okruh V. Jednota v rozmanitosti – spojeni značkou, spojeni 
principy 

Synergické vazby 
Projekty výstavby kampusu podpořené v minulosti z OP VaVpI, OP 
VVV a programů národního financování 133 210 a 133 240. 

Popis aktuálního stavu akce Probíhá inženýrská činnost a bude podána žádost o dotaci. 
Plán prací pro rok 2025 Realizace. 
Předpoklad výdajů v roce 2025 9 830 000 Kč 
Zdroje krytí výdajů v roce 2025 Dotace Státního fondu životního prostředí ČR, vlastní prostředky 

Strojní a přístrojové vybavení 

Fakulta v roce 2025 plánuje pořízení strojního a přístrojového vybavení v celkové hodnotě 
77 mil. Kč. Jedná se především o souhrn přístrojového vybavení k podpoře výuky v magisterských 
studijních oborech, dále modernizaci přístrojového a výpočetního vybavení pro podporu záměru 
integrace biomedicínského výzkumu a zdravotní péče v metropolitní oblasti Plzeň, doplnění vy-
bavení simulačního centra a konečně o obnovu aktivních prvků síťové infrastruktury. 

FARMACEUTICKÁ FAKULTA V HRADCI KRÁLOVÉ, LÉKAŘSKÁ FAKULTA V HRADCI KRÁLOVÉ 

Název akce 
MEPHARED 2 – kampus Univerzity Karlovy v Hradci Králové, 
Novostavba Budovy fakult 

Stručný popis akce 

V rámci projektu dojde k vybudování společné Budovy Lékařské 
fakulty v Hradci Králové a Farmaceutické fakulty v Hradci Králové, tj. 
k vybudování celkem 18 550 m2 čistých výukových a výzkumných 
prostor v jedné lokalitě pro více než 3 500 studujících obou fakult. 
Spojením s již realizovanou první částí kampusu se tak vytvoří 
jedinečné vzdělávací centrum. 

Celkové náklady s DPH 6 340 000 000 Kč 
Období přípravy akce 2017 – 2023 



 

22 

Období realizace akce 2023 – 2026  

Zdůvodnění akce k prioritám SZ 
Klíčový okruh V. Jednota v rozmanitosti – spojeni značkou, spojeni 
principy 

Synergické vazby 

100 % synergie s projektem UK – LF HK – Novostavba Centrální 
budovy Kampusu (program MŠMT 133 240) – vybudování Centrální 
budovy Kampusu UK v Hradci Králové, ve kterém budou sídlit 
děkanáty obou fakult. 

Popis aktuálního stavu akce 

Probíhá výstavba hrubé stavby, která má být dokončena v lednu 
2025. Aktuálně se buduje v celé délce stavby 2. a někde již 3. patro. 
V rámci smlouvy o dílo s dodavatelem stavby byl uzavřen dodatek 
č. 3, který zohledňuje vzniklé méněpráce a vícepráce. Bylo pode-
psáno rozhodnutí o poskytnutí dotace a zaslány finanční prostředky 
ex-ante a ex – post za již zrealizované náklady. Na podzim 2024 bu-
dou vyhlášeny některé dílčí veřejné zakázky na pořízení vybavení. 
Část vybavení do laboratoří je součástí plánovaného projektu ERDF 
Kvalita na UK, financovaného z OP JAK. 

Plán prací pro rok 2025 
Probíhající výstavba, příprava dalších veřejných zakázek na vyba-
vení, audiovizuální techniku a aktivní prvky, autorský dozor, tech-
nický dozor stavebníka a bezpečnost a ochranu zdraví při práci. 

Předpoklad výdajů v roce 2025 
Investiční náklady cca 2 300 000 000 Kč 
Neinvestiční náklady cca 9 100 000 Kč  

Zdroje krytí výdajů v roce 2025 

Investice – 1 750 000 000 Kč – Národní plán obnovy, 7 100 000 Kč 
(ERDF Kvalita na UK, nepřímé - neinvestice); Investice – 
550 000 000 Kč – vlastní prostředky, neinvestice – 2 000 000 Kč 
vlastní prostředky 

 
 

Název akce 
Nákup pozemků navazujících na stávající pozemky UK pro další 
budoucí rozvoj Kampusu UK v Hradci Králové 

Stručný popis akce 

Univerzita Karlova je vlastníkem 2/3 pozemků na louce podél ulice 
Zborovské v bezprostřední blízkosti Fakultní nemocnice v Hradci 
Králové. Na těchto stávajících pozemcích se předpokládá 
dobudování Kampusu (etapa MEPHARED 2).  

Celkové náklady s DPH 5 000 000 Kč 
Období přípravy akce 2024 – 2025 
Období realizace akce 2025 – 2030 

Zdůvodnění akce k prioritám SZ 
Klíčový okruh V. Jednota v rozmanitosti – spojeni značkou, spojeni 
principy 

Synergické vazby 

100 % synergie s projektem UK – LF HK – Novostavba Centrální 
budovy Kampusu (program MŠMT 133 240) – vybudování Centrální 
budovy Kampusu UK v HK, ve kterém budou sídlit děkanáty obou 
fakult. Dále synergie s projektem UK – Výukové a výzkumné centrum 
MEPHARED 2 (Národní program obnovy). 

Popis aktuálního stavu akce Jednání s vlastníky pozemků o odkupu 
Plán prací pro rok 2025 Koupě pozemků 
Předpoklad výdajů v roce 2025 5 000 000 Kč 
Zdroje krytí výdajů v roce 2025 Vlastní prostředky 

Strojní a přístrojové vybavení 

V rámci přípravy výstavby MEPHARED 2 se v roce 2025 nepředpokládá zahájení pořizování stroj-
ního a přístrojového vybavení. Po ukončení projektové dokumentace pro stavbu bude zahájena 
příprava pro pořízení audiovizuální techniky, IT techniky a přístrojového vybavení do nově po-
stavené budovy. 

 

  



 

23 

LÉKAŘSKÁ FAKULTA V HRADCI KRÁLOVÉ 

Název akce UK – LF HK – Novostavba Centrální budovy Kampusu 

Stručný popis akce 
Společná novostavba děkanátů Lékařské fakulta v Hradci Králové a 
Farmaceutické fakulty v Hradci Králové 

Celkové náklady s DPH 1 015 000 000 Kč 
Období přípravy akce 2017 – 2023 
Období realizace akce 2023 – 2026 

Zdůvodnění akce k prioritám SZ 
Klíčový okruh V. Jednota v rozmanitosti – spojeni značkou, spojeni 
principy 

Synergické vazby 
Úzce navazuje na výstavbu budovy fakult z NPO (projekt MEPHARED 
2). 

Popis aktuálního stavu akce 

Probíhá výstavba hrubé stavby, která má být dokončena v říjnu 
2024. Aktuálně se buduje strop posledního patra. V rámci smlouvy o 
dílo s dodavatelem stavby byl uzavřen dodatek č. 3, který zohledňuje 
vzniklé méněpráce a vícepráce. Na podzim 2024 budou vyhlášeny 
některé dílčí veřejné zakázky na pořízení vybavení. Na MŠMT jsou 
předkládány pravidelné situační zprávy a postupně jsou uvolňovány 
ex-ante finanční zdroje. 

Plán prací pro rok 2025 

Probíhající výstavba, Příprava dalších veřejné zakázky na vybavení, 
audiovizuální techniku a aktivní prvky, vyhlášení prvních veřejných 
zakázek, Autorský dozor, technický dozor stavebníka a bezpečnost a 
ochrana zdraví při práci. 

Předpoklad výdajů v roce 2025 Investiční náklady cca 250 000 000 Kč 

Zdroje krytí výdajů v roce 2025 
Investice – 150 000 000 Kč – programové financování, 100 000 000 
Kč – vlastní prostředky 

 
 

Název akce 
Stavebně technické úpravy stávajících objektů spojené s novou vý-
stavbou kampusu Mephared 2 

Stručný popis akce 

Výstavbou nového kampusu Mephared 2 budou nastaveny nové 
parametry fungování Lékařské fakulty v Hradci Králové a tomu 
budou upraveny stávající objekty. Především se bude jednat o objekt 
vystavěné části kampusu Mephared 1. Do objektu Mephared 1 se 
budou stěhovat dvě pracoviště fakulty, které nebudou v Mephared 2. 
Na místo pracoviště Farmaceutické fakulty, které se budou stěhovat 
do Mephared 2. 

Celkové náklady s DPH 102 600 000 Kč 
Období přípravy akce 2020 – 2026 
Období realizace akce 2026 – 2031 

Zdůvodnění akce k prioritám SZ 
Klíčový okruh V. Jednota v rozmanitosti – spojeni značkou, spojeni 
principy 

Synergické vazby 

100 % synergie s projektem UK – LF HK - Novostavba Centrální 
budovy Kampusu (MŠMT program 133 240) – vybudování Centrální 
budovy Kampusu UK v HK, ve kterém budou sídlit děkanáty obou 
fakult. 

Popis aktuálního stavu akce 
Podklady k vytvoření zadávací dokumentace hotové. Tvorba 
zadávací dokumentace.  

Plán prací pro rok 2025 Zhotovení zadávací dokumentace 
Předpoklad výdajů v roce 2025 1 000 000 Kč 
Zdroje krytí výdajů v roce 2025 Vlastní prostředky 

Strojní a přístrojové vybavení 

Lékařská fakulta v Hradci Králové, především v souvislosti s přípravou nové výstavby kampusu 
Mephared 2, vyhodnocuje a reviduje požadavky v této oblasti. V roce 2025 bude zahájena příprava 
pořízení včetně případných projektových dokumentací a výběrových řízení. Současně bude poři-
zováno přístrojové vybavení v rámci projektů OP JAK (PhD.Infra a ERDF Kvalita na UK) ve výši 
20 397 939 Kč. 

 



 

24 

FARMACEUTICKÁ FAKULTA V HRADCI KRÁLOVÉ 

Název akce 
Dokončení sportovišť v areálu Zámostí na Farmaceutické fakultě 
v Hradci Králové 

Stručný popis akce 

Cílem projektu je vybudování multifunkčního hřiště s tenisovou stě-
nou a hřiště pro plážový volejbal, a to včetně skladů, přístřešků pro 
oplocení, zpevněných ploch a zahradních úprav v jihovýchodním 
cípu stávajícího sportovního areálu v Zámostí. 

Celkové náklady s DPH 10 000 000 Kč 
Období přípravy akce 2024 – 2025 
Období realizace akce 2025 – 2026 

Zdůvodnění akce k prioritám SZ 
Klíčový okruh V. Jednota v rozmanitosti – spojeni značkou, spojeni 
principy 

Synergické vazby 
Součást sportovišť v areálu Zámostí Farmaceutické fakulty v Hradci 
Králové. 

Popis aktuálního stavu akce Vypracovaná studie sportovního areálu včetně odhadu nákladů. 
Plán prací pro rok 2025 Příprava veřejné zakázky a zpracování příslušných dokumentací 
Předpoklad výdajů v roce 2025 900 000 Kč 
Zdroje krytí výdajů v roce 2025  

 
 

Název akce 
Networkingové centrum Univerzity Karlovy v Hradci Králové (Paj-
krova flošna) 

Stručný popis akce 

Cílem projektu je pozitivní propagace vědecko-výzkumných 
výsledků s důrazem na spolupráci mezi klíčovými stakeholdery 
Královéhradeckého kraje. Bude zajištěna popularizace aktuálních 
VaVaI témat dle potřeb regionálních klíčových hráčů. 

Celkové náklady s DPH 80 000 000 Kč 
Období přípravy akce 2020 – 2025 
Období realizace akce 2025 – 2026 

Zdůvodnění akce k prioritám SZ 
Klíčový okruh V. Jednota v rozmanitosti – spojeni značkou, spojeni 
principy 

Synergické vazby 
Těsné sousedství Zahrady léčivých rostlin Farmaceutické fakulty 
v Hradci Králové. Projekt je v souladu s krajskou RIS3 Strategií. 

Popis aktuálního stavu akce 

Majetek je ve vlastnictví Statutárního města Hradec Králové, které 
vysoutěžilo zhotovitele dalších stupňů projektové dokumentace. 
V roce 2022 bylo zahájeno pokračování další projektové přípravy 
nové projektové dokumentace. Město Hradec Králové je stěžejním 
partnerem a zároveň žadatelem o případné dotační prostředky. 
Univerzita Karlova je potenciální provozovatel. 

Plán prací pro rok 2025 
Probíhá zpracování projektové dokumentace a získání příslušných 
povolení. 

Předpoklad výdajů v roce 2025 3 000 000 Kč 
Zdroje krytí výdajů v roce 2025 Krajská dotace pro Statutární město Hradec Králové 

Strojní a přístrojové vybavení 

Fakulta předpokládá v roce 2025 postupné pořizování přístrojového vybavení primárně z pro-
jektů OP JAK. (PhD.Infra a ERDF pro studenty se SP na UK) ve výši 12 061 114 Kč. 

FILOZOFICKÁ FAKULTA 

Název akce UK – FF – Rekonstrukce a dostavba objektů Opletalova 47 a 49 

Stručný popis akce 
Komplexní rekonstrukce a dostavba dvou objektů, včetně jejich 
vybavení a výstavby nových přípojek. 

Celkové náklady s DPH 597 448 142 Kč 
Období přípravy akce 2016 – 2020 
Období realizace akce 2023 – 2026 

Zdůvodnění akce k prioritám SZ 
Klíčový okruh V. Jednota v rozmanitosti – spojeni značkou, spojeni 
principy 



 

25 

Synergické vazby - 

Popis aktuálního stavu akce 
Od 12. září 2023, kdy bylo staveniště předáno zhotoviteli Avers s.r.o., 
probíhají stavební práce. 23. července 2024 byl splněn 3. milník 
harmonogramu stavby.  

Plán prací pro rok 2025 
Realizace stavebních prací dle harmonogramu, který tvoří přílohu 
smlouvy o dílo se zhotovitelem stavebních prací Avers s.r.o. 

Předpoklad výdajů v roce 2025 136 919 100 Kč 

Zdroje krytí výdajů v roce 2025 
Programové financování, vlastní prostředky, fond mimořádné 
pomoci na investiční rozvoj fakult a dalších součástí Univerzity 
Karlovy  

 
 

Název akce UK – FF Rekonstrukce a modernizace kotelny 

Stručný popis akce 
Rekonstrukce a modernizace cca 28 let staré kotelny hlavní budovy 
fakulty.  

Celkové náklady s DPH 18 000 000 Kč 
Období přípravy akce 2021 – 2023 
Období realizace akce 2025 – 2027 

Zdůvodnění akce k prioritám SZ 
Klíčový okruh V. Jednota v rozmanitosti – spojeni značkou, spojeni 
principy 

Synergické vazby - 

Popis aktuálního stavu akce 
Je zpracována studie, připravuje se výběrové řízení na zpracovatele 
PD. Akce uvedena v soupisu projektů v rámci programu 133D 220.  

Plán prací pro rok 2025 
Zpracování projektových dokumentací a vyřízení stavebního 
povolení. 

Předpoklad výdajů v roce 2025 1 500 000 Kč 
Zdroje krytí výdajů v roce 2025 Vlastní prostředky 

 
 

Název akce UK – FF – Rekonstrukce a modernizace výtahu 
Stručný popis akce Rekonstrukce a modernizace výtahu na hlavní budově, rozšíření.  
Celkové náklady s DPH 12 672 438 Kč 
Období přípravy akce 2021 – 2022 
Období realizace akce 2025 – 2026 

Zdůvodnění akce k prioritám SZ 
Klíčový okruh V. Jednota v rozmanitosti – spojeni značkou, spojeni 
principy 

Synergické vazby - 

Popis aktuálního stavu akce 
Projektová dokumentace je připravena, stavební povolení vydáno, 
včetně nabytí právní moci. Připravuje se zadávací dokumentace 
na vypsání veřejné zakázky. 

Plán prací pro rok 2025 Vyhlášení veřejné zakázky a realizace akce 
Předpoklad výdajů v roce 2025 12 672 438 Kč 
Zdroje krytí výdajů v roce 2025 Vlastní prostředky a OP JAK 

 
 

Název akce UK – FF – Rekonstrukce a modernizace vrátnice  

Stručný popis akce 
Rekonstrukce a modernizace vrátnice na hlavní budově, zvýšení 
bezpečnosti na hlavní budově a pracovního zázemí pro vrátné, které 
je nevyhovující.  

Celkové náklady s DPH 4 000 000 Kč 

Období přípravy akce 2024 – 2024 

Období realizace akce 2025 – 2025 

Zdůvodnění akce k prioritám SZ 
Klíčový okruh V. Jednota v rozmanitosti – spojeni značkou, spojeni 
principy 

Synergické vazby - 

Popis aktuálního stavu akce 
Na základě zpracované studie je připravováno výběrové řízení 
na zpracování projektové dokumentace. 

Plán prací pro rok 2025 Vyhlášení výběrového řízení na zhotovitele a realizace akce. 



 

26 

Předpoklad výdajů v roce 2025 4 000 000 Kč 

Zdroje krytí výdajů v roce 2025 Vlastní prostředky  

 
 

Název akce Rekonstrukce interiérů FF 

Stručný popis akce 
Celková obnova interiéru ve vybraných místnostech v objektu 
Filozofické fakulty na náměstí Jana Palacha. 

Celkové náklady s DPH 42 775 701 Kč 
Období přípravy akce 2023 – 2023 
Období realizace akce 2024 – 2026 

Zdůvodnění akce k prioritám SZ 
Klíčový okruh V. Jednota v rozmanitosti – spojeni značkou, spojeni 
principy 

Synergické vazby - 

Popis aktuálního stavu akce 
Dne 3. června 2024 uzavřena smlouva se zhotovitelem stavebních 
prací Avers s.r.o. na základě které je relizována 1. etapa stavby.  

Plán prací pro rok 2025 Realizace 2. a 3. etapy stavby. 
Předpoklad výdajů v roce 2025 23 000 000 Kč 
Zdroje krytí výdajů v roce 2025 OP JAK, ERDF Kvalita na UK a ERDF pro studenty se SP na UK 

Strojní a přístrojové vybavení 

Filozofická fakulta plánuje v roce 2025 částečnou obnovu PC pro studující doktorského studia 
v celkové výši přibližně 5 200 000 Kč. 

PŘÍRODOVĚDECKÁ FAKULTA 

Název akce Půdní vestavba Viničná 5 + přístavba výtahu 

Stručný popis akce 

Rozšíření stávajích prostor, které jsou již kapacitně nevyhovující, 
a tím navýšení pracovních prostor pro studenty a vědecké 
pracovníky. Spolu se zvýšením úrovně pracovního a studijního 
prostředí. 

Celkové náklady s DPH 24 000 000 Kč  
Období přípravy akce 2017 – 2024 
Období realizace akce 2025 

Zdůvodnění akce k prioritám SZ 
klíčový okruh V. Jednota v rozmanitosti – spojeni značkou, spojeni 
principy 

Synergické vazby - 

Popis aktuálního stavu akce 
Kompletní stavební připravenost – vydáno stavební povolení, 
přidělena dotace. 

Plán prací pro rok 2025 Realizace investičního záměru v plném rozsahu 
Předpoklad výdajů v roce 2025 24 000 000 Kč 
Zdroje krytí výdajů v roce 2025 Projekt OP JAK – ERDF Kvalita na UK 

 
 

Název akce Rekonstrukce nemovitosti Plavecká 399/11 

Stručný popis akce 

Kompletní rekonstrukce včetně přístavby patra a výtahu, kterou 
Univerzita Karlova, resp. Přírodovědecká fakulta, nabyla v létě 2022, 
za účelem zvýšení kapacity pracovních míst a výukových prostor, 
kterých se již ve stávajícím kampusu na Albertově nedostává.  

Celkové náklady s DPH 
78 650 000 Kč stavba 
4 500 000 Kč výtah 

Období přípravy akce 2022 – 2024 
Období realizace akce 2024 – 2025  

Zdůvodnění akce k prioritám SZ 
Klíčový okruh V. Jednota v rozmanitosti – spojeni značkou, spojeni 
principy 

Synergické vazby - 

Popis aktuálního stavu akce 
V současné době má fakulta platné stavební povolení s nabytím 
právní mocí a připravuje podklady pro zadávací řízení, (pro část 
„přístavba výtahu“) před samotným vyhlášením soutěže. 



 

27 

Plán prací pro rok 2025 Realizace investičního záměru v plném rozsahu 

Předpoklad výdajů v roce 2025 

Bude se odvíjet od možného termínu zahájení realizaci rekonstrukce 
– s ohledem na administrativní průběh akce a kontrolu MŠMT se 
předpokládá vynaložení veškerých finančních prostředků v roce 
2025, tj. 83 150 000, z čeho je vyčleněna částka 4 500 000 Kč 
(přístavba výtahu), která je financována z projektu ERDF se SP na 
UK. 

Zdroje krytí výdajů v roce 2025 
Stavba – 100% vlastní prostředky, přístavba výtahu – projekt OP JAK 
– ERDF se SP na UK 

 
 

Název akce Rekonstrukce posluchárny CH2 

Stručný popis akce 

Rekonstrukce posluchárny CH2, nacházející se v budově Hlavova 8, 
Praha 2, za účelem zvýšení tepelně-technických vlastností, zvýšení 
komfortu pro studující, především stran hygienických norem 
(osvětlení; vzduchotechnika) a pro celkové zkvalitnění výuky. 

Celkové náklady s DPH 7 600 000 Kč 
Období přípravy akce 2024 – 2024 
Období realizace akce 2025 – 2025 

Zdůvodnění akce k prioritám SZ 
Klíčový okruh V. Jednota v rozmanitosti – spojeni značkou, spojeni 
principy 

Synergické vazby - 

Popis aktuálního stavu akce 
Zpracovává se projektová dokumentace, stavební povolení ani 
ohlášení není vyžadováno. 

Plán prací pro rok 2025 Realizace akce v období letních prázdnin  
Předpoklad výdajů v roce 2025 7 600 000 Kč 
Zdroje krytí výdajů v roce 2025 Projekt OP JAK – ERDF Kvalita na UK 

 
 

Název akce Obnova posluchárny Věž 

Stručný popis akce 

Celková rekonstrukce posluchárny Věž, nacházející se v budově 
Albertov 6, Praha 2, za účelem zvýšení tepelně-technických 
vlastností, zvýšení komfortu pro studující, především stran 
hygienických norem (osvětlení; vzduchotechnika), audiovizuální 
technika odpovídající současným standardům a pro celkové 
zkvalitnění výuky, po uplynutí stávající životnosti vybavení. 

Celkové náklady s DPH 14 200 000 Kč 
Období přípravy akce 2024 – 2024 
Období realizace akce 2025 – 2025 

Zdůvodnění akce k prioritám SZ 
Klíčový okruh V. Jednota v rozmanitosti – spojeni značkou, spojeni 
principy 

Synergické vazby - 
Popis aktuálního stavu akce Zpracovává se PD, stavební povolení ani ohlášení není vyžadováno. 
Plán prací pro rok 2025 Realizace akce v období letních prázdnin  
Předpoklad výdajů v roce 2025 14 200 000 Kč 
Zdroje krytí výdajů v roce 2025 Projekt OP JAK – ERDF Kvalita na UK 

 
 

Název akce Nové zázemí pro studenty MEDCH 

Stručný popis akce 

Rekonstrukce stávajících prostor (sklepní prostory + prostory 
katedrální knihovny v přízemí), které mají dosud omezené využití za 
účelem navýšení pracovních prostor a zlepšení vzdělávacích 
příležitostí studujících programu Medicinální chemie. Rekonstrukcí 
vznikne praktikum pro studující, vč. zázemí. 

Celkové náklady s DPH 5 200 000 Kč 
Období přípravy akce 2024 – 2024 
Období realizace akce 2025 – 2025 

Zdůvodnění akce k prioritám SZ 
Klíčový okruh V. Jednota v rozmanitosti – spojeni značkou, spojeni 
principy 

Synergické vazby - 



 

28 

Popis aktuálního stavu akce 
Zpracovává se projektová dokumentace, stavební povolení ani 
ohlášení není vyžadováno. 

Plán prací pro rok 2025 Realizace investičního záměru v plném rozsahu 
Předpoklad výdajů v roce 2025 5 200 000 Kč 
Zdroje krytí výdajů v roce 2025 Projekt OP JAK – ERDF Kvalita na UK 

Strojní a přístrojové vybavení 

Přírodovědecká fakulta plánuje v roce 2025 nakoupit přístrojové vybavení v celkové hodnotě při-
bližně 137 600 00 Kč. Zdrojem financování je OP JAK – projekty Ph.D. INFRA, ERDF Kvalita na UK, 
Přírodní a antropogenní georizika. 

MATEMATICKO-FYZIKÁLNÍ FAKULTA 

Název akce Vybudování vodíkové stanice, V Holešovičkách 747/2, Praha 8 

Stručný popis akce 

S pokračováním financování velké výzkumné infrastruktury SPL- 
HTC počítá fakulta s vybudováním vodíkové stanice pro tuto in-
frastrukturu v objektu garáží areálu Troja. Přístrojové vybavení je 
pořízeno z podpořeného projektu ve výzvě Výzkumné infrastruktury 
I (OP JAK).  

Celkové náklady s DPH 32 702 824 Kč (vybavení z OP JAK) – z toho 5 % spoluúčast fakulty 
Období přípravy akce 2022 – 2023 
Období realizace akce 2024 – 2025 

Zdůvodnění akce k prioritám SZ 

Klíčový okruh V. Jednota v rozmanitosti – spojeni značkou, spojeni 
principy. Důležité pokračování projektu velké výzkumné infrastruk-
tury SPL- HTC. S ohledem na poměrně unikátní know-how Matema-
ticko-fyzikální fakulty a „strategičnost“ vodíku a s ním spojených 
technologií je akce brána jako prioritní. 

Synergické vazby Velká výzkumná infrastruktura SPL-HTC 

Popis aktuálního stavu akce 
V roce 2024 bude hotova stavební část a laboratoř bude připravena 
pro instalace technologií. 

Plán prací pro rok 2025 Dokončení instalace technologií 
Předpoklad výdajů v roce 2025 7 200 000 Kč 
Zdroje krytí výdajů v roce 2025 OP JAK + vlastní prostředky 

 
 

Název akce 
Vestavba kanceláří v objektu Vývojových dílen, č. m.: V 186 až V 189, 
V Holešovičkách 747/2, Praha 8 

Stručný popis akce 
Obsahem stavebních úprav je přestavba prostoru nad výrobní halou 
objektu Vývojových dílen na pracovny pro studující. 

Celkové náklady s DPH 7 509 823 Kč  
Období přípravy akce 2020 – 2024 
Období realizace akce 2025 – 2025 
Zdůvodnění akce k prioritám SZ Současný nedostatek pracovních míst a studoven pro studenty. 
Synergické vazby - 
Popis aktuálního stavu akce V roce 2023 bylo získáno stavební povolení 
Plán prací pro rok 2025 Realizace – rekonstrukce prostor 
Předpoklad výdajů v roce 2025 7 509 823 Kč vč. DPH 
Zdroje krytí výdajů v roce 2025 OP JAK - ERDF Kvalita na UK 

 
 

Název akce 
Rekonstrukce HPC serverovny v Troji, V Holešovičkách 747/2, 
Praha 8 

Stručný popis akce 

Rekonstrukce obvodových zdí serverovny bude financována 
fakultou a dokončena na konci roku 2024. Místnosti budou 
připraveny na plynulé pokračování vnitřní rekonstrukce, která bude 
hrazena z projektu ERDF Kvalita na UK. Záměr je komplementární 
k projektu PhD.Infra, financovaného z OP JAK, který zajišťuje 
přístrojové vybavení HPC serverovny.  

Celkové náklady s DPH 24 087 582 Kč (PhD. Infra) 



 

29 

42 168 031 Kč (ERDF)  
Období přípravy akce 2022 – 2023 
Období realizace akce 2024 – 2025 

Zdůvodnění akce k prioritám SZ 
Klíčový okruh V. Jednota v rozmanitosti – spojeni značkou, spojeni 
principy 

Synergické vazby 
Rozvoj infrastrukturního zázemí doktorských studijních programů 
na Univerzitě Karlově (PhD Infra OP JAK) 

Popis aktuálního stavu akce 
V roce 2024 bude hotova stavební část (Etapa 0) a zkolaudována 
stavba pro datové centrum 

Plán prací pro rok 2025 Realizace etapy I - II 
Předpoklad výdajů v roce 2025 66 255 613 Kč vč. DPH  
Zdroje krytí výdajů v roce 2025 PhD Infra + ERDF Kvalita na UK (OP JAK) 

 
 

Název akce 
Výměna fasád a střešního pláště objektu poslucháren, 
V Holešovičkách 747/2, Praha 8 

Stručný popis akce 

Objekt poslucháren Troja „T“ je bezbariérově přístupný a slouží jako 
administrativní a školní objekt. Obsahem stavebních úprav je 
snížení energetické náročnosti výše uvedeného objektu a 
navazujících spojovacích krčků, které bude spočívat ve výměně 
obvodového pláště (převážně prosklených fasád) a střešních plášťů. 
Důvodem navržených stavebních úprav je snížení energetické 
náročnosti a nevyhovující stavebně technický stav střešního pláště. 
Dalším důvodem rekonstrukce je postupná degradace obvodového 
pláště včetně spojovacích profilů. 

Celkové náklady s DPH 120 000 000 Kč 
Období přípravy akce 2020 – 2024 
Období realizace akce 2025 – 2026 

Zdůvodnění akce k prioritám SZ 
Klíčový okruh V. Jednota v rozmanitosti – spojeni značkou, spojeni 
principy 

Synergické vazby - 
Popis aktuálního stavu akce Platné stavební povolení, aktualizace projektové dokumentace 
Plán prací pro rok 2025 Administrace veřejné zakázky 
Předpoklad výdajů v roce 2025 120 000 000 Kč 
Zdroje krytí výdajů v roce 2025 Vlastní prostředky 

Strojní a přístrojové vybavení 

Matematicko-fyzikální fakulta plánuje v roce 2025 pořídit strojní a přístrojové vybavení 
z projektů financovaných z OP JAK a to ERDF Kvalita na UK (45 471 276 Kč) a PhD.Infra 
(24 087 582 Kč), projetků NPO, a z vlastních zdrojů COOP, zejména ROA spektrometr ZEBR, který 
umožní zásadně zkvalitnit výuku studentů v aktuálních i nově se objevujících směrech 
chiroptického výzkumu v biofyzice a chemické fyzice, laboratoř pro charakterizace materiálů pro 
energetiku, vysokorychlostní kameru pro studentský výzkum a výuku v oblasti analytických 
metod pro fyziku materiálů, univerzální termografický systém pro lokální měření teploty 
s ultimátním rozlišením 1 mikrometr. 

PEDAGOGICKÁ FAKULTA 

Název akce UK – PedF – Etapová rekonstrukce objektu M. Rettigové 4, Praha 1 

Stručný popis akce 
V rámci projektu bude realizována generální rekonstrukce celé 
budovy beze změn dispozic místností a jejich primární funkce. 

Celkové náklady s DPH 447 056 308 Kč  
Období přípravy akce 2016 – 2024 
Období realizace akce 2025 – 2026 

Zdůvodnění akce k prioritám SZ 
Klíčový okruh V. Jednota v rozmanitosti – spojeni značkou, spojeni 
principy 

Synergické vazby - 

Popis aktuálního stavu akce 
Vzhledem k nárůstu cen stavebních prací a energií v roce 2022 se 
vedení fakulty rozhodlo pro redukci prováděcí dokumentace tak, aby 



 

30 

byly využity právě přidělené finanční prostředky z MŠMT (varianta 
odpovídá původnímu záměru realizace akce za omezeného provozu 
budovy, tj. bez celkové dislokace pracovišť). 1-5/2024 veřejná za-
kázka na výběr technický dozor stavebníka a koordinátora bezpeč-
nosti a ochrana zdraví při práci; 3-12/2024 veřejná zakázka na výběr 
zhotovitele stavby; 6/2024 podepsání smlouvy s vítěznou firmou na 
koordinátora bezpečnosti a ochrana zdraví při práci (firma SAFETY 
PRO s.r.o.); 9/2024 podepsání smluv s vítěznou firmou na technický 
dozor stavebníka; 11-12/2024 podepsání smlouvy s vítěznou firmou 
na zhotovitele stavby. 

Plán prací pro rok 2025 
1/2025 předání staveniště, 1-5/2025 zahájení přípravných prací 
zhotovitelem stavby, 6-12/2025 realizace vlastní rekonstrukce dle 
harmonogramu stavby. 

Předpoklad výdajů v roce 2025 209 342 066 Kč 
Zdroje krytí výdajů v roce 2025 Vlastní a dotační prostředky 

Strojní a přístrojové vybavení 

Pedaglogická fakulta plánuje v roce 2025 pořídit přístrojové vybavení, zařízení a software v rámci 
plnění klíčové aktivity PedF-A-5 „Technická a technologická podpora distančního vzdélávání“ (PP 
SŘ 2022-25) a fondu F 2024, resp. ukazatele P (tzv. Opatření na podporu studijních programů, 
zaměřených na přípravu budoucích učitelů na pedagogických i nepedagogických fakultách 
veřejných vysokých škol) ve výši 800 000 Kč neinvestičních prostředků. Využity budou také 
finanční prostředky z projektů PhD.Infra (1 804 099 Kč), ERDF Kvalita na UK (13 482 442 Kč) a 
ERDF pro studenty se SP (1 444 740 Kč). 

FAKULTA SOCIÁLNÍCH VĚD 

Název akce 
UK FSV – Rekonstrukce prostor ubytovací části areálu UK v Jinonicích 
pro potřeby děkanátu FSV UK  

Stručný popis akce 

V návaznosti na svěření ubytovací části Areálu Jinonice do správy 
fakulty proběhne konverze těchto prostor pro potřeby zajištění 
administrativního zázemí fakultních činností (kanceláře děkanátu) a 
výdejny - menzy pro studující a vyučující. 

Celkové náklady s DPH 81 600 00 Kč 
Období přípravy akce 2022 – 2024 
Období realizace akce 2025 – 2026 

Zdůvodnění akce k prioritám SZ 
Klíčový okruh V. Jednota v rozmanitosti – spojeni značkou, spojeni 
principy 

Synergické vazby 

Přímá prostorová a funkční návaznost na projekty „Modernizace a 
rozšíření prostorového zázemí výuky v Areálu Jinonice“ a „UK – FSV 
– Oprava obvodového pláště a další související úpravy Areálu UK v 
Jinonicích“. 

Popis aktuálního stavu akce 
Proběhlo výběrové řízení, kde by vybrán projektant dokumentace 
pro provedení stavby a návazně do konce roku 2024 proběhne 
vypracování dokumentace pro provedení stavby (v BIM). 

Plán prací pro rok 2025 
Realizace výběrového řízení na dokumentaci provedení stavby a 
návazně zahájení rekonstrukce prostor  

Předpoklad výdajů v roce 2025 51 800 000 Kč 
Zdroje krytí výdajů v roce 2025 Dotace z programu 133D 22E, vlastní prostředky 

 
  



 

31 

Název akce 
Stavební úpravy a interiérové vybavení v objektech Smetanovo ná-
břeží (Hollar) a Opletalova v Praze  

Stručný popis akce 

Záměr je realizován v rámci projektu PhD. Infra (OP JAK), který 
zajišťuje rekonstrukci vybraných učeben a pracoven v budovách 
Hollar a Opletalova pro potřeby doktorandů a jejich vybavení 
audiovizuální technikou. Projekt byl zahájen v roce 2024 a bude 
ukončen v roce 2025. 

Celkové náklady s DPH 14 385 000 Kč 
Období přípravy akce 2023 – 2024 
Období realizace akce 2024 – 2025 

Zdůvodnění akce k prioritám SZ 
Klíčový okruh V. Jednota v rozmanitosti – spojeni značkou, spojeni 
principy 

Synergické vazby - 

Popis aktuálního stavu akce 
Byl vysoutěžen zhotovitel stavební části včetně dodávky audiovizu-
ální techniky (11 888 000 Kč bez DPH), byla zahájena rekonstrukce 
prostor v budově Hollar a Opletalova. 

Plán prací pro rok 2025 
Dokončení rekonstrukce a vybavení prostor pro potřeby PhD 
studentů v budově Hollar a v budově Opletalova (do konce února 
2025) 

Předpoklad výdajů v roce 2025 5 000 000 Kč 

Zdroje krytí výdajů v roce 2025 

OP JAK (PhD.Infra) a vlastní prostředky (na rok 2024 původně 
plánované dokoupení audiovizuální techniky a kopírek v rámci PhD 
infra bylo rozšířeno o souvisejicí úpravy povrchů, nové rozvody 
silnoproudů a posílení slaboproudých rozvodů a vybavení interiérů 
hrazených z části i z vlastních zdrojů) 

Strojní a přístrojové vybavení 

Fakulta plánuje v roce 2025 inovaci audiovizuální techniky v budově Opletalova 26 pro tři velké 
auly (obměna části vybavení - 3 řídících prvků crestron za cca 1 000 000 Kč s DPH). Instalace 
fotovoltaických panelů na střechy budovy A a B v Areálu UK Jinonice a jejich napojení na stávajícící 
sítě (pořizovací cena cca 2 700 000 Kč). 

FAKULTA TĚLESNÉ VÝCHOVY A SPORTU 

Název akce 
UK – FTVS – Zateplení bloku A, B, C, D objektu a oprava fasády bloků 
E, F, HB objektu Veleslavín 

Stručný popis akce 

Předmětem investičního záměru jsou exteriérové úpravy budovy 
fakulty, která je umístěna na pozemku v katastrálním území Praha – 
Veleslavín. Jedná se o zateplení obvodového pláště objektů A, B, C a 
D a o modernizaci obvodového pláště na objektech E, F, H, který je 
v neuspokojivém stavu. Realizace investičního záměru povede ke 
snížení spotřeby energie zlepšením tepelně-technických parametrů 
obalových konstrukcí a modernizací energetických systémů. 
Očekávaným výsledkem je snížení energetických potřeb budovy, 
vytápěcího systému včetně přípravy teplé užitkové vody a spotřeby 
elektrické energie oproti stavu před realizací. 

Celkové náklady s DPH 164 504 861 Kč 
Období přípravy akce 2016 – 2023 
Období realizace akce 2024 – 2025 

Zdůvodnění akce k prioritám SZ 
Klíčový okruh V. Jednota v rozmanitosti – spojeni značkou, spojeni 
principy 

Synergické vazby - 
Popis aktuálního stavu akce Podpis smlouvy o dílo, realizace akce. 
Plán prací pro rok 2025 Realizace díla, kolaudace, uvedení do provozu. 
Předpoklad výdajů v roce 2025 24 110 000 Kč 
Zdroje krytí výdajů v roce 2025 Vlastní prostředky 

 
  



 

32 

Název akce 
UK – FTVS – Výstavba Kampusu Veleslavín – projektová 
dokumentace 

Stručný popis akce 

Zhotovení dokumentace ke stavebnímu řízení dle stavebního zákona 
včetně kompletní výkresové dokumentace na podkladu stavebního a 
provozního programu, případné pořízení nezbytných podkladů. 
Výkon inženýrské činnosti ve fázi stavebního řízení spočívající 
v projednání dokumentace pro stavební řízení a nezbytných 
posudků s orgány státní správy a dalšími účastníky řízení a 
zastupování Objednatele ve stavebním řízení vedeném na stavebním 
úřadu, včetně podání žádosti, popř. podání odvolání proti 
prvoinstančnímu rozhodnutí a přebírání rozhodnutí a potvrzení o 
pravomocnosti rozhodnutí. Zhotovení dokumentace k provedení 
stavby dle stavebního zákona včetně kompletní výkresové 
dokumentace na podkladu stavebního a provozního programu, 
případné pořízení nezbytných podkladů. 

Celkové náklady s DPH 110 422 411 Kč 
Období přípravy akce 2014 – 2023 
Období realizace akce 2024 – 2026 

Zdůvodnění akce k prioritám SZ 
Klíčový okruh V. Jednota v rozmanitosti – spojeni značkou, spojeni 
principy 

Synergické vazby - 

Popis aktuálního stavu akce 
Realizace zadávacího řízení na veřejnou zakázku, konec lhůty pro po-
dání nabídek 11. září 2024. 

Plán prací pro rok 2025 
Dokončení veřejné zakázky (předpoklad vypsání v roce 2024), zís-
kání rozhodnutí o poskytnutí dotace, podpis smlouvy o dílo, realizace 
dokumentace pro provedení stavby. 

Předpoklad výdajů v roce 2025 29 000 000 Kč 
Zdroje krytí výdajů v roce 2025 Programové financování, vlastní prostředky 

 
 

Název akce UK – FTVS – Projekt BIM areálu Veleslavín 

Stručný popis akce 

Pasportizace areálu Veleslavín do modelu BIM. Zaměření 
kompletního stávajícího stavu všech částí objektu a to vně i uvnitř. 
Budou vytvořeny pasporty všech budov, a to formou laserového 
scanování s barevným mračnem bodů a následně bude vytvořen BIM 
model ve čtyřech různých úrovních geometrického a funkčního 
detailu. 

Celkové náklady s DPH 13 185 975 Kč 
Období přípravy akce 2019 – 2021 
Období realizace akce 2022 – 2026 

Zdůvodnění akce k prioritám SZ 
Klíčový okruh V. Jednota v rozmanitosti – spojeni značkou, spojeni 
principy 

Synergické vazby - 

Popis aktuálního stavu akce 

Dokončena realizace pasportu areálu Veleslavín pomocí 3D la-
serscanu. Probíhá realizace modelování BIM jednotlivých úrovní a 
jednotlivých prostor areálu Veleslavín včetně technologického 
pasportu. 

Plán prací pro rok 2025 
Aktualizace laserového skenování a aktualizace modelace moderni-
zovaných prostor včetně datové základny. 

Předpoklad výdajů v roce 2025 1 000 000 Kč 
Zdroje krytí výdajů v roce 2025 Vlastní prostředky 

 
 

Název akce UK – FTVS – Výstavba Kampusu Veleslavín 

Stručný popis akce 

Dostavba areálu Veleslavín komplexem krytých sportovních zařízení 
v jižní části areálu na místě bývalých nouzových objektů, která 
vznikne pro potřeby výuky akreditovaných studijních programů 
fakulty, vědy a výzkumu a sportu studujících se specifickými 
potřebami. 



 

33 

Celkové náklady s DPH 
2 400 000 000 Kč (odhad nákladů proveden na základě objemu 
výstavby, s ohledem na turbulentní vývoj na stavebním trhu poslední 
dva roky a stav rozpracovanosti nelze predikovat přesněji) 

Období přípravy akce 2014 – 2026 
Období realizace akce 2026 – 2029 

Zdůvodnění akce k prioritám SZ 
Klíčový okruh V. Jednota v rozmanitosti – spojeni značkou, spojeni 
principy 

Synergické vazby 
UK – FTVS – Výstavba Kampusu Veleslavín – projektová 
dokumentace 

Popis aktuálního stavu akce 
Vydáno územní rozhodnutí s nabytím právní moci, realizace zadáva-
cího řízení na veřejnou zakázku, konec lhůty pro podání nabídek 
11. září 2024. 

Plán prací pro rok 2025 

Dokončení veřejné zakázky na zhotovitele dokumentace pro sta-
vební povolení a dokumentace pro provedení stavby (předpoklad 
vypsání v roce 2024), získání rozhodnutí o poskytnutí dotace k akci 
„UK – FTVS – Výstavba Kampusu Veleslavín – projektová dokumen-
tace“, podpis smlouvy o dílo se zhotovitelem dokumentace pro sta-
vební povolení a dokumentace pro provedení stavby, realizace doku-
mentace pro provedení stavby. 

Předpoklad výdajů v roce 2025 0 Kč 
Zdroje krytí výdajů v roce 2025  - 

 
 

Název akce UK - FTVS - Výstavba protipovodňové ochrany loděnice Troja 

Stručný popis akce 

Projekt řeší ochranu vybudovaného majetku Univerzity Karlovy tak, 
aby nedocházelo k opakovanému poničení a vysokým materiálním 
škodám. Objekt Loděnice Troja se nachází v zátopové oblasti a 
vybudováním protipovodňové stěny dojde ke snížení míry rizika 
materiálních škod při dalších povodních na řece Vltava. 

Celkové náklady s DPH 21 500 000 Kč 
Období přípravy akce 2014 – 2024 
Období realizace akce 2025 – 2026 

Zdůvodnění akce k prioritám SZ 
Klíčový okruh V. Jednota v rozmanitosti – spojeni značkou, spojeni 
principy 

Synergické vazby - 

Popis aktuálního stavu akce 
Zhotovena dokumentace pro provedení stavby, uděleno stavební 
povolení s nabytím právní moci, vyhotoven investiční záměr, akce 
připravena k registraci. 

Plán prací pro rok 2025 
V případě zajištění externího financování: registrace akce, realizace 
veřejné zakázky, realizace díla. 

Předpoklad výdajů v roce 2025 0 Kč 
Zdroje krytí výdajů v roce 2025 Externí financování, vlastní prostředky 

 
 

Název akce UK – FTVS – Rekonstrukce částí haly Nostic v havarijním stavu 

Stručný popis akce 
Akce řeší rekonstrukci částí stávajícího pozdně barokního objektu. 
Jedná se o investici do obnovy historického krovu, komínů a 
oplocení. 

Celkové náklady s DPH 29 500 000 Kč 
Období přípravy akce 2019 – 2024 
Období realizace akce 2025 – 2026 
Zdůvodnění akce k prioritám 
SZ 

Klíčový okruh V. Jednota v rozmanitosti – spojeni značkou, spojeni 
principy 

Synergické vazby - 

Popis aktuálního stavu akce 
Zhotovena dokumentace pro provedení stavby, uděleno stavební po-
volení s nabytím právní moci, vyhotoven investiční záměr, akce při-
pravena k registraci 

Plán prací pro rok 2025 
V případě zajištění externího financování: registrace akce, realizace 
veřejné zakázky, realizace díla. 

Předpoklad výdajů v roce 2025 0 Kč 
Zdroje krytí výdajů v roce 2025 Externí financování, vlastní prostředky 



 

34 

 
 

Název akce UK – FTVS – Winter science centre Mulda 
Stručný popis akce Vědecké centrum zimních sportů, chata Na Muldě 
Celkové náklady s DPH 179 000 000 Kč 
Období přípravy akce 2021 – 2025 
Období realizace akce 2026 – 2027 

Zdůvodnění akce k prioritám SZ 
Klíčový okruh V. Jednota v rozmanitosti – spojeni značkou, spojeni 
principy 

Synergické vazby - 
Popis aktuálního stavu akce Dokončená studie 

Plán prací pro rok 2025 
V případě možnosti zajištění externího financování realizace doku-
mentace pro územní rozhodnutí.  

Předpoklad výdajů v roce 2025 
1 100 000 Kč (v případě zajištění externího financování realizace 
akce) 

Zdroje krytí výdajů v roce 2025 Vlastní prostředky 
 
 

Název akce UK – FTVS – Chráněné únikové cesty objektu Veleslavín 

Stručný popis akce 

Vytvoření chráněných únikových cest v objektu Veleslavín. Jedná se 
o oddělení schodišťových prostorů od hlavních chodeb a přilehlých 
místností požárními uzávěry pro zlepšení požární bezpečnosti 
rozlehlého objektu. Je vyžadováno i pojistitelem. 

Celkové náklady s DPH 45 000 000 Kč 
Období přípravy akce 2016 – 2024 
Období realizace akce 2025 – 2026 

Zdůvodnění akce k prioritám SZ 
Klíčový okruh V. Jednota v rozmanitosti – spojeni značkou, spojeni 
principy 

Synergické vazby - 

Popis aktuálního stavu akce 
Zhotovena dokumentace pro provedení stavby, akce připravena 
k registraci 

Plán prací pro rok 2025 
V případě zajištění externího financování: registrace akce, realizace 
veřejné zakázky, realizace díla. 

Předpoklad výdajů v roce 2025 0 Kč 
Zdroje krytí výdajů v roce 2025 Externí financování, vlastní prostředky 

 
 

Název akce 
Celouniverzitní Centrum pohybových aktivit a sportů pro studenty 
se SP – vertikální mobilita SSP 

Stručný popis akce 

Cílem realizace této akce je umožnit bezbariérový přístup do budovy, 
jejich jednotlivých traktů a zajistit tak vertikální mobilitu studujících 
se speciálními potřebami v celém areálu, přičemž bezbariérovost je 
v rámci horizontální mobility již zajištěna. 

Celkové náklady s DPH 96 896 887 Kč 
Období přípravy akce 2023 – 2024 
Období realizace akce 2025 – 2026 

Zdůvodnění akce k prioritám SZ 
Klíčový okruh V. Jednota v rozmanitosti – spojeni značkou, spojeni 
principy 

Synergické vazby 
UK – FTVS – Centrum zdravotní a pohybové výchovy pro studenty se 
SP – Kampus Veleslavín 

Popis aktuálního stavu akce 
Vydáno územní rozhodnutí a stavební povolení s nabytím právní 
moci (12. srpna 2024). 

Plán prací pro rok 2025 
Dokončení veřejné zakázky na zhotovitele, podpis smlouvy o dílo se 
zhotovitelem, realizace 

Předpoklad výdajů v roce 2025 81 675 000 Kč 
Zdroje krytí výdajů v roce 2025 Projekt ERDF pro studenty se SP (OP JAK), vlastní prostředky 

 

  



 

35 

Strojní a přístrojové vybavení 

V roce 2025 plánuje Fakulta tělesné výchovy a sportu pořídit přístrojové a laboratorní vybavení a 
zařízení v rámci projektu PhD.Infra (OP JAK) v předpokládané výši 4 200 000 Kč a v plánovaném 
projektu ERDF Kvalita na UK (32 183 407 Kč). 

FAKULTA HUMANITNÍCH STUDIÍ 

Název akce 
UK – FHS – Rekonstrukce objektu menzy 17. listopadu – obnova a 
úprava okolních ploch "etapa B" 

Stručný popis akce 
Rekonstrukce venkovních ploch a dostavba technologických částí 
navazující na proběhlou rekonstrukci objektu menzy 17. listopadu. 

Celkové náklady s DPH 80 000 000 Kč 
Období přípravy akce 2010 – 2025 
Období realizace akce 2026 – 2027 

Zdůvodnění akce k prioritám SZ 
Klíčový okruh V. Jednota v rozmanitosti – spojeni značkou, spojeni 
principy 

Synergické vazby - 
Popis aktuálního stavu akce Příprava aktualizace projektové dokumentace 
Plán prací pro rok 2025 Aktualizace projektové dokumentace, inženýring 
Předpoklad výdajů v roce 2025 800 000 Kč 
Zdroje krytí výdajů v roce 2025 Vlastní prostředky 

Strojní a přístrojové vybavení 

Fakulta humanitních studií plánuje v roce 2025 obnovu a dovybavení IT zařízení 
v předpokládaném objemu 2 051 000 Kč (vlastní prostředky, ERDF Kvalita na UK a PhD.Infra). 

ÚSTAV DĚJIN UNIVERZITY KARLOVY A ARCHIV UNIVERZITY KARLOVY 

Název akce UK – Výstavba nové budovy ÚDAUK 

Stručný popis akce 
Výstavba nového společného objektu Ústavu dějin Univerzity 
Karlovy a Archivu Univerzity Karlovy (areál Motol) 

Celkové náklady s DPH 541 458 137 Kč  
Období přípravy akce 2013 – 2024 
Období realizace akce 2026 – 2027 

Zdůvodnění akce k prioritám SZ 
Klíčový okruh V. Jednota v rozmanitosti – spojeni značkou, spojeni 
principy 

Synergické vazby - 

Popis aktuálního stavu akce 

Dokončuje se projektová dokumentace ke stavebnímu povolení, pro-
bíhá finalizace vzájemného dořešení technických a smluvních pod-
kladů k uzavření vztahu mezi Univerzitou Karlovou (akce Výstavba 
nové budovy ÚDAUK) a Českým vysokým učením technickým v Praze 
(Výstavba Kloknerova ústavu), jednání se stavebním úřadem ve věci 
změny rozhodnutí o umístění stavby a stavebního povolení, dokon-
čena a projednávána projektová dokumentace interiérů, postupné 
dokončování jednotlivých částí dokumentace pro provedení stavby. 
Plán prací do konce roku 2025: uzavření všech smluvních a právních 
záležitostí týkající se výstavby nové budovy a páteřní komunikace s 
inženýrskými sítěmi, zajištění pravomocného stavebního povolení, 
technická projednání řešení dokumentace pro provedení stavby. 

Plán prací pro rok 2025 
Dokončení dokumentace pro provedení stavby, příprava nového 
investičního záměru do nového programu 133 2E 

Předpoklad výdajů v roce 2025 15 700 000 Kč 
Zdroje krytí výdajů v roce 2025 Vlastní prostředky 

  



 

36 

Strojní a přístrojové vybavení 

V roce 2025 bude dokončeno rozšíření nástroje Archivního informačního systému pro 
zpřístupnění digitálních a digitalizovaných archiválií pro studenty UK (pořízení HW a SW 
vybavení). 

ÚSTAV VÝPOČETNÍ TECHNIKY 

Strojní a přístrojové vybavení 

Ústav výpočetní techniky plánuje v roce 2025 následující akce: nové moduly a funkcionality 
studijního informačního systému (SIS), projekt rozšiřování centrální správy identit na technologii 
midPoint, rozvoj a modernizaci hardwarové infrastruktury pro společné agendy UK včetně 
softwarových licencí, upgrade síťové infrastruktury v objektech Kolejí a menz (včetně WiFi) a 
sjednocování agendy personalistiky. Využity budou mimo jiné finanční protředky z plánovaného 
projektu ERDF Kvalita na UK (OP JAK) ve výši 21 523 826 Kč. 

KOLEJE A MENZY 

Název akce UK KaM – Přestavba objektu č. 5 na kolej – Praha Hostivař 

Stručný popis akce 
Přestavba budovy s kancelářskými prostory na ubytovací kapacitu 
pro studenty (pokoje buňkového typu a pokoje se sdíleným 
sociálním zařízením) 

Celkové náklady s DPH 101 517 383 Kč  
Období přípravy akce 2021 – 2023  
Období realizace akce 2024 – 2026 
Synergické vazby - 

Popis aktuálního stavu akce 
V současné době probíhá vyhodnocení veřejné zakázky 
na dodavatele akce. Je vydáno stavební povolení (aktuálně 
prodlouženo) a přidělena Registrace akce. 

Plán prací pro rok 2025 Přestavba objektu – stavební práce. 
Předpoklad výdajů v roce 2025 53 551 212 Kč 
Zdroje krytí výdajů v roce 2025 Programové financování, vlastní prostředky 

 
 

Název akce UK KaM – Rekonstrukce a oprava bloku B, kolej Kajetánka I 
Stručný popis akce Rekonstrukce a obnova studentských pokojů  
Celkové náklady s DPH 62 485 726 Kč  
Období přípravy akce 2021 – 2023  
Období realizace akce 2024 – 2026 
Synergické vazby - 

Popis aktuálního stavu akce 
Přidělena Registrace akce. MŠMT vydalo Rozhodnutí o poskytnutí 
dotace. 

Plán prací pro rok 2025 Rekonstrukce objektu – stavební práce, nábytek, vybavení. 
Předpoklad výdajů v roce 2025 44 492 086 Kč 
Zdroje krytí výdajů v roce 2025 Programové financování, vlastní prostředky 

 
 

Název akce 
UK KaM – Rekonstrukce sdílených sociálních zařízení a kuchyní 
na třech blocích, kolej Na Kotli, Hradec Králové 

Stručný popis akce 
Rekonstrukce společných sdílených kuchyní a sociálních zařízení 
na třech blocích koleje Na Kotli  

Celkové náklady s DPH 56 844 605 Kč  
Období přípravy akce 2021 – 2023  
Období realizace akce 2024 – 2025 
Synergické vazby - 

Popis aktuálního stavu akce 
Přidělena Registrace akce. MŠMT vydalo Rozhodnutí o poskytnutí 
dotace. 

Plán prací pro rok 2025 Rekonstrukce – stavební práce, vybavení. 



 

37 

Předpoklad výdajů v roce 2025 37 939 459 Kč 
Zdroje krytí výdajů v roce 2025 Programové financování, vlastní prostředky 

 
 

Název akce UK KaM – Obnova sociálních zařízení a kuchyněk, kolej Na Větrníku 

Stručný popis akce 
Rekonstrukce a oprava sdílených sociálních zařízení na koleji 
Na Větrníku.  

Celkové náklady s DPH 24 108 232 Kč  
Období přípravy akce 2021 – 2023  
Období realizace akce 2024 – 2025 
Synergické vazby - 

Popis aktuálního stavu akce 
Přidělena Registrace akce. MŠMT vydalo Rozhodnutí o poskytnutí 
dotace. 

Plán prací pro rok 2025 Rekonstrukce a oprava – stavební práce, vybavení. 
Předpoklad výdajů v roce 2025 5 434 148 Kč  
Zdroje krytí výdajů v roce 2025 Programové financování, vlastní prostředky 

 
 

Název akce UK KaM – Kolej Švehlova, Rekonstrukce Staré budovy 
Stručný popis akce Modernizace a přestavba ubytovacího zařízení  
Celkové náklady s DPH 958 320 000 Kč  
Období přípravy akce 2022 – 2027 
Období realizace akce 2028 – 2032 
Synergické vazby - 

Popis aktuálního stavu akce 
Probíhá úprava projektové dokumentace, obnoveno stavební 
povolení. Investiční záměr předložen na MŠMT.  

Plán prací pro rok 2025 
Dokončení projektové dokumentace, příprava zadávací dokumen-
tace pro výběr zhotovitele stavby a technického dozoru stavebníka. 

Předpoklad výdajů v roce 2025 300 000 Kč 
Zdroje krytí výdajů v roce 2025 Vlastní prostředky 

 
 

Název akce ERDF pro studenty se SP na UK – Koleje a menzy 

Stručný popis akce 
Dodávka a montáž zvedacích plošin a úprava ubytovacích buněk a 
jejich vybavení  

Celkové náklady s DPH 12 153 534 Kč  
Období přípravy akce 2023 – 2024  
Období realizace akce 2024 – 2025 

Zdůvodnění akce k prioritám SZ 
Klíčový okruh V. Jednota v rozmanitosti – spojeni značkou, spojeni 
principy 

Synergické vazby OP JAK 

Popis aktuálního stavu akce 
Projektová dokumentace je připravena, stavba nevyžaduje stavební 
povolení. Předloženo na MŠMT ke schválení. 

Plán prací pro rok 2025 Realizace akce. 
Předpoklad výdajů v roce 2025 11 500 000 Kč 
Zdroje krytí výdajů v roce 2025 Projekt ERDF pro studenty se SP na UK (OP JAK), vlastní prostředky 

 
 

Název akce UK KaM – Přestavba objektu č. 6 na kolej – Praha Hostivař 

Stručný popis akce 
Přestavba budovy na ubytovací kapacitu pro studenty (pokoje 
buňkového typu a pokoje se sdíleným sociálním zařízením) 

Celkové náklady s DPH 118 712 421 Kč 
Období přípravy akce 2024 – 2026 
Období realizace akce 2027 – 2030 
Synergické vazby - 
Popis aktuálního stavu akce Příprava na zpracování projektové dokumentace. 

Plán prací pro rok 2025 
Zpracování projektu pro stavební povolení, zpracování investičního 
záměru. 

Předpoklad výdajů v roce 2025 1 500 000 Kč 
Zdroje krytí výdajů v roce 2025 Vlastní prostředky 



 

38 

 
 

Název akce UK KaM – Renovace menzy Na Kotli, Hradec Králové 

Stručný popis akce 
Kompletní renovace prostor menzy včetně vybavení pro pokrytí ná-
růstu počtu jídel. 

Celkové náklady s DPH 60 000 000 Kč 
Období přípravy akce 2024 – 2025 
Období realizace akce 2026 – 2029 
Synergické vazby - 
Popis aktuálního stavu akce Příprava na zpracování projektové dokumentace. 
Plán prací pro rok 2025 Vypracování projektové dokumentace, příprava veřejné zakázky. 
Předpoklad výdajů v roce 2025 1 700 000 Kč 
Zdroje krytí výdajů v roce 2025 Vlastní prostředky 

Strojní a přístrojové vybavení 

Koleje a menzy plánují pokračovat v obnově vozového parku. Předpokládané náklady pro rok 
2025 jsou ve výši 1 500 000 Kč. 

SPRÁVA BUDOV A ZAŘÍZENÍ 

Název akce SC Hostivař – Výměna fasády a střechy a podhled – hala 
Stručný popis akce Rekonstrukce opláštění (energeticky efektivní opatření) 
Celkové náklady s DPH 25 000 000 Kč 
Období přípravy akce 2018 – 2024 
Období realizace akce 2025 – 2025 

Zdůvodnění akce k prioritám SZ 
Klíčový okruh V. Jednota v rozmanitosti – spojeni značkou, spojeni 
principy 

Synergické vazby - 
Popis aktuálního stavu akce Příprava na výběr zhotovitele 
Plán prací pro rok 2025 Výběr zhotovitele, realizace 
Předpoklad výdajů v roce 2025 25 000 000 Kč 
Zdroje krytí výdajů v roce 2025 Evropská investiční banka, vlastní prostředky 

 
 

Název akce SC Hostivař – Rekonstrukce fasády, střechy, podhledu bazénu 
Stručný popis akce Výměna opláštění bazénu (energeticky efektivní opatření) 
Celkové náklady s DPH 30 000 000 Kč 
Období přípravy akce 2019 – 2024 
Období realizace akce 2025 – 2025 

Zdůvodnění akce k prioritám SZ 
Klíčový okruh V. Jednota v rozmanitosti – spojeni značkou, spojeni 
principy 

Synergické vazby - 
Popis aktuálního stavu akce Příprava výběru zhotovitele a správce stavby 
Plán prací pro rok 2025 Realizace 
Předpoklad výdajů v roce 2025 30 000 000 Kč 
Zdroje krytí výdajů v roce 2025 Evropská investiční banka, vlastní prostředky 

 
 

Název akce SC Hostivař – Revitalizace a rozšíření bazénu 

Stručný popis akce 
Modernizace zázemí bazénu – nové wellness provozy (sauna, fitness, 
relax včetně vybavení)  

Celkové náklady s DPH 40 000 000 Kč 
Období přípravy akce 2019 – 2024 
Období realizace akce 2025 – 2026 

Zdůvodnění akce k prioritám SZ 
Klíčový okruh V. Jednota v rozmanitosti – spojeni značkou, spojeni 
principy 

Synergické vazby - 
Popis aktuálního stavu akce Příprava výběru zhotovitele a správce stavby 
Plán prací pro rok 2025 Realizace 



 

39 

Předpoklad výdajů v roce 2025 1 000 000 Kč 
Zdroje krytí výdajů v roce 2025 Evropská investiční banka, vlastní prostředky 

 
 

Název akce SC Hostivař – Beach volejbalové hřiště včetně lehkého zastřešení 
Stručný popis akce Nová sportovní aktivita s efektivnějším provozem. 
Celkové náklady s DPH 12 500 000 Kč 
Období přípravy akce 2021 – 2024 
Období realizace akce 2025 – 2025 

Zdůvodnění akce k prioritám SZ 
Klíčový okruh V. Jednota v rozmanitosti – spojeni značkou, spojeni 
principy 

Synergické vazby - 
Popis aktuálního stavu akce Příprava akce a výběru zhotovitele  
Plán prací pro rok 2025 Realizace 
Předpoklad výdajů v roce 2025 12 500 000 Kč 
Zdroje krytí výdajů v roce 2025 Evropská investiční banka, vlastní prostředky 

 
 

Název akce Petrská 3, Praha 1 – Dokončení rekonstrukce vnitřních prostor 
Stručný popis akce 2 nově modernizovaná podlaží typu administrativa 
Celkové náklady s DPH 25 000 000 Kč 
Období přípravy akce 2019 – 2019 
Období realizace akce 2021 – 2025 

Zdůvodnění akce k prioritám SZ 
Klíčový okruh V. Jednota v rozmanitosti – spojeni značkou, spojeni 
principy 

Synergické vazby - 
Popis aktuálního stavu akce Dokončení rekonstrukce interiérů. 
Plán prací pro rok 2025 Uvedení do provozu (kolaudace dokončených prostor). 
Předpoklad výdajů v roce 2025 25 000 000 Kč 
Zdroje krytí výdajů v roce 2025 vlastní prostředky 

 
 

Název akce Karolinum – Optimalizace řízení energetických systémů TZB 

Stručný popis akce 
Jednotná řídící platforma systému měření a regulace, doplnění čidel, 
software 

Celkové náklady s DPH 15 000 000 Kč 
Období přípravy akce 2023 – 2024 
Období realizace akce 2025 – 2025 

Zdůvodnění akce k prioritám SZ 
Klíčový okruh V. Jednota v rozmanitosti – spojeni značkou, spojeni 
principy 

Synergické vazby - 
Popis aktuálního stavu akce Příprava výběru zhotovitele  
Plán prací pro rok 2025 Realizace 
Předpoklad výdajů v roce 2025 15 000 000 Kč 
Zdroje krytí výdajů v roce 2025 vlastní prostředky 

 
 

Název akce VS Albeř – Revitalizace areálu výcvikového střediska 

Stručný popis akce 
Náhrada stanů za 100 ks nových dvoulůžkových chatek včetně nové 
infrastruktury 

Celkové náklady s DPH 53 000 000 Kč 
Období přípravy akce 2023 – 2024 
Období realizace akce 2025 – 2026  

Zdůvodnění akce k prioritám SZ 
Klíčový okruh V. Jednota v rozmanitosti – spojeni značkou, spojeni 
principy 

Synergické vazby - 
Popis aktuálního stavu akce Příprava akce  
Plán prací pro rok 2025 Realizace 
Předpoklad výdajů v roce 2025 1 000 000 Kč 
Zdroje krytí výdajů v roce 2025 Vlastní prostředky 



 

40 

 
 

Název akce UK – Archiv 2. etapa, revitalizace areálu Lešetice 

Stručný popis akce 
2. etapa zajištění odpovídajícího zázemí pro Archiv Univerzity 
Karlovy navazuje na novostavbu akreditovaného archivu v Motole, 
areál v Lešeticích bude po revitalizaci sloužit běžným archiváliím. 

Celkové náklady s DPH 151 650 000 Kč 
Období přípravy akce 2023 – 2027 
Období realizace akce 2029 – 2031 

Zdůvodnění akce k prioritám SZ 
Klíčový okruh V. Jednota v rozmanitosti – spojeni značkou, spojeni 
principy 

Synergické vazby 
Zahájení realizace je podmíněno dokončením novostavby Ústavu 
dějin Univerzity Karlovy a Archivu Univerzity Karlovy a dočasného 
uvolnění stávajícího areálu v Lešeticích. 

Popis aktuálního stavu akce Příprava podkladů pro zadání Studie proveditelnosti 
Plán prací pro rok 2025 Příprava podkladů pro zadání Studie proveditelnosti 
Předpoklad výdajů v roce 2025 100 000 Kč 
Zdroje krytí výdajů v roce 2025 Vlastní prostředky 

Strojní a přístrojové vybavení 

Správa budov a zařízení plánuje v roce 2025 pořídit lehký dodávkový minibus pro 12+1 osob 
v ceně přibližně 1 500 000 Kč. 

NAKLADATELSTVÍ KAROLINUM 

Strojní a přístrojové vybavení 

Nakladatelství Karolinum plánuje v roce 2025 výměnu zastaralé a dosluhující PC techniky, nákup 
nové osvitové jednotky pro tiskárnu a pořízení nového systému řízení skladu. 

KAMPUS ALBERTOV 

Název akce 
UK – Výstavba Kampusu Albertov – Biocentrum – budova včetně 
základního vybavení 

Stručný popis akce 

Jedná se o zajištění přípravy území, statického zabezpečení jámy, 
výkop zeminy včetně jejího odvozu a trvalého uložení, přeložek, 
přípojek, chlorační stanice a demolice vyhnívací nádrže, demolici 
budov pro objekt Biocentra. Výkopové práce budou provedeny 
zároveň s pyrotechnickým a záchranným archeologický výzkumem. 
Dále jde o výstavbu vlastní budovy s přípojkami inženýrských sítí, 
komunikacemi a základním vybavením pro výukové účely. 

Celkové náklady s DPH 6 488 860 071 Kč 
Období přípravy akce 2017 – 2024 
Období realizace akce 2024 – 2026 

Zdůvodnění akce k prioritám SZ 
Klíčový okruh V. Jednota v rozmanitosti – spojeni značkou, spojeni 
principy 

Synergické vazby 
Maximální synergický efekt bude možné využít až s výstavbou 
objektu Globcentra. 

Popis aktuálního stavu akce 

Dne 20. června 2024 bylo vydáno Rozhodnutí o poskytnutí dotace 
Národního plánu obnovy. Probíhá zajištění stavební jámy souběžně 
se záchranným archeologickým výzkumem a pyrotechnickým prů-
zkumem, za dozoru technického dozoru stavebníka I. etapa a koordi-
nátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci – I. etapa. I. Etapa se 
týká demolic, přeložek IS a zajištění stavební jámy.  

Plán prací pro rok 2025 

Po dokončení zajištění jámy začne výstavba monolitických 
konstrukcí vlastní budovy, hrubé stavby (zděné konstrukce, podlahy, 
úpravy povrchů), zabudování vnějších výplní otvorů, venkovních 
žaluzií, podhledů a rozvodů technického zařízení budov. Dále bude 



 

41 

zahájeno zadávací řízení na dodavatele jak interiérového tak i 
laboratorního vybavení. 

Předpoklad výdajů v roce 2025 1 806 740 525 Kč 
Zdroje krytí výdajů v roce 2025 NPO, vlastní prostředky 

 
 

Název akce UK – Výstavba Kampusu Albertov – Globcentrum  

Stručný popis akce 

Jedná se o zajištění přípravy území, statického zabezpečení jámy, 
výkop zeminy včetně jejího odvozu a trvalého uložení, přeložek, 
přípojek. Výkopové práce budou provedeny zároveň 
s pyrotechnickým a záchranným archeologický výzkumem. Dále jde 
o výstavbu vlastní budovy s přípojkami inženýrských sítí, 
komunikacemi a základním vybavením pro výukové účely. 

Celkové náklady s DPH 
3 963 000 000 Kč (3 442 000 000 Kč budova v CÚ 2022/I + 521 000 
000 Kč výukové vybavení) – bude dále nutné aktualizovat v čase 

Období přípravy akce 2017 – 2025 
Období realizace akce 2027 – 2031 

Zdůvodnění akce k prioritám SZ 
Klíčový okruh V. Jednota v rozmanitosti – spojeni značkou, spojeni 
principy 

Synergické vazby 
Maximální synegický efekt bude možné využít s výstavbou objektu 
Biocentra 

Popis aktuálního stavu akce 

Byla podána žádost o obnovení řízení o vydání stavebního povolení – 
Stavební řízení bylo přerušeno kvůli řešení požadavku TSK na pře-
dání parkovacích míst vybudovaných na pozemcích UK za prostředky 
UK bezplatně na MHMP.  

Plán prací pro rok 2025 Zajišťování finančních prostředků 
Předpoklad výdajů v roce 2025 1 000 000 Kč 
Zdroje krytí výdajů v roce 2025 Vlastní prostředky 

Strojní a přístrojové vybavení 

Strojní, přístrojové vybavení a vnitřní vybavení pro Kampus Albertov bude pořizováno až 
v následujících letech. 

  



 

42 

3. SOUHRNNÁ INFORMACE O POŘIZOVÁNÍ STROJNÍHO A PŘÍSTROJOVÉHO VYBAVENÍ 

V roce 2025 budou pořizovány stroje a přístroje především pro lékařské fakulty, Farmaceutickou, 
Přírodovědeckou a Matematicko-fyzikální fakultu. 

V seznamu jednotlivých investičních akcí pro rok 2025 je uveden popis nejnákladnějších položek 
v členění po součástech Univerzity Karlovy. V následující tabulce je uveden celkový plán výdajů 
na pořízení strojního a přístrojového vybavení: 

součást celkové náklady včetně DPH 

Katolická teologická fakulta 2 450 000 

Evangelická teologická fakulta 0 

Husitská teologická fakulta 1 784 735 

Právnická fakulta 6 754 266 

1. lékařská fakulta 289 887 817 

2. lékařská fakulta 29 882 625 

3. lékařská fakulta 51 773 125 

Lékařská fakulta v Plzni 77 000 000 

Lékařská fakulta v Hradci Králové 
139 371 820 

Farmaceutická fakulta v Hradci Králové 

Filozofická fakulta 5 200 000 

Přírodovědecká fakulta 137 586 825 

Matematicko-fyzikální fakulta 152 158 250 

Pedagogická fakulta 17 531 281 

Fakulta sociálních věd 3 700 000 

Fakulta tělesné výchovy a sportu 36 383 407 

Fakulta humanitních studií 2 051 000 

Ústav výpočetní techniky 37 408 571 

Koleje a menzy 1 500 000 

Správa budov a zařízení 1 500 000 

Nakladatelství Karolinum 4 600 000 

celkem 998 523 722 

 


